
gl
iw

ic
e.

eu

Tygodnik
bezpłatny
12|2024
{#1205}
21.03.2024
ISSN: 1642-1108

>> 3 >> 8 >> 10

20 LAT GLIWIC W UE RATING
Muzyczna uczta 
w Gliwicach!

Z Unią Europejską
nam po drodze

Miasto w dobrej 
kondycji ekonomicznej

FRYDERYKI 2024

>> 4–5

OBWODNICA OBWODNICA 
OTWARTA!OTWARTA!

Fo
t. 

R.
 N

eu
m

an
n 

Fr
om

 T
he

 Sk
y /

  U
M

 G
liw

ice
fo

t. 
D.

 N
ita

-G
ar

bi
ec

 / 
U

M
 G

liw
ic

e

fo
t. 

D.
 N

ita
-G

ar
bi

ec
 / 

U
M

 G
liw

ic
e

http://gliwice.eu
https://gliwice.eu
https://gliwice.eu


Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice • 12/2024 (1205), 21 marca 20242

Redakcja zastrzega prawo skracania i adiustacji  
językowo-stylistycznej nadsyłanych materiałów.  
Nie zwracamy tekstów, które nie były zamówione.

Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice
Wydawca: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice,   
e-mail: kom@um.gliwice.pl
Redakcja: Joanna Lenczowska (redaktor naczelny), tel. 32/239-11-74, e-mail: lenczowska_j@um.gliwice.pl,  
Katarzyna Kozub-Kulik (zastępca red. naczelnego), Barbara Bujar, Monika Foltyn, Monika Lipiec
Ogłoszenia/dystrybucja: Małgorzata Kazek-Baranowska, tel. 32/238-55-44, e-mail: ogloszenia@um.gliwice.pl
Skład/grafika: Tomasz Królik, tel. 32/238-56-03, e-mail: krolik_t@um.gliwice.pl
Nakład: 23 000 egzemplarzy. Druk: AGORA POLIGRAFIA, Warszawa

AKTUALNOŚCI

Wielki powrót otwartych plenerowych kon-
certów przewidziany jest na 1 maja. Z okazji 
20-lecia przystąpienia Polski do Unii Europej-
skiej Miasto Gliwice zaprasza do wspólnego 
świętowania. Atmosfera wielkiej Europej-
skiej Majówki rozkręci się przy Radiostacji 
Gliwice, gdzie wystąpią Varius Manx & Ka-
sia Stankiewicz oraz Dawid Kwiatkowski.  
StartUEmy o godz. 19.00!
Pierwszy koncert pod gliwicką Radiosta-
cją zagra zespół Varius Manx, założony 
niemal 35 (!) lat temu przez Roberta 
Jansona oraz braci Michała i Pawła 
Marciniaków. Na przestrzeni lat osiągał 
wiele sukcesów, trafiając na szczyty wie-
lu krajowych list przebojów. Hity takie 
jak „Zamigotał świat”, „Ruchome pia-
ski”, „Orła Cień”, „Piosenka księżycowa”, 
„Pocałuj noc” czy „Zanim zrozumiesz” 
potrafią zanucić miliony Polaków.

Ponad 7 lat temu z zespołem ponownie 
połączyła siły energetyczna wokalistka Ka-
sia Stankiewicz. Efektem tej współpracy są 
liczne nagrody, stale pojawiające się utwo-
ry w najpopularniejszych rozgłośniach 
radiowych i sale koncertowe wypełnione 
po brzegi – ostatnio w ramach trasy „90’ 
to się nie powtórzy”. W Gliwicach szyku-
je się intensywny wieczór, pełen emocji 
i wspomnień… Jesteście gotowi?

Po Varius Manx i Kasi Stankiewicz pu-
bliczność zgromadzoną pod Radiosta-
cją porwie Pop Romantyk, czyli Dawid 
Kwiatkowski – piosenkarz, autor tek-
stów, juror popularnego w Polsce for-
matu rozrywkowego „The Voice Kids”. 
Na koncie ma już jedenaście lat kariery, 
osiem albumów studyjnych i wyjątkowo 
oddanych fanów.

„Chcę się z Wami wzruszyć i śmiać się naj-
szczerzej. Chcę porwać Was do tańca, ale 
w pewnym momencie poprosić Was o ciszę. 
Chcę zaśpiewać Wam o stracie, by za chwilę 
dać Wam dużo nadziei. Chcę być Waszym 
ulubionym romantykiem!” – tak zapowiadał 
ostatnią, wydaną w tym roku płytę, której 
utworów nie zabraknie podczas gliwickie-
go koncertowania. Możemy też liczyć na 
przegląd największych hitów Dawida, m.in. 
nagrodzonego Bursztynowym Słowikiem 
utworu „Bez Ciebie”!� (kik)

1 maja koncertUEmy!

Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu 
Miejskiego informuje, że w wyborach 
samorządowych głosujemy w miej-
scu stałego zameldowania. Nie będzie 
można pobrać zaświadczenia o prawie do 
głosowania oraz złożyć wniosku o zmianę 
miejsca głosowania. Nie można również 
głosować za granicą. Osoby chcące gło-
sować poza miejscem stałego meldunku 
mogą złożyć wniosek o ujęcie w stałym 
obwodzie głosowania (dopisać się do reje-
stru wyborców) jedynie w miejscu stałego 
zamieszkania. Szczegółowy opis procedury, 
w tym przykłady dokumentów potwier-

dzających stałe zamieszkanie, znajdują 
się w Biuletynie Informacji Publicz-
nej (BIP) Urzędu Miejskiego w zakładce 
Wybory samorządowe 2024.

Na wskazanej stronie BIP znajduje się rów-
nież wiele innych przydatnych informacji 
związanych z wyborami samorządowymi, 
np. o sposobach głosowania czy możli-
wości zmiany lokalu wyborczego przez 
osoby z niepełnosprawnością. Przydat-
nym narzędziem jest odsyłacz do inter-
netowego geoportalu wyborczego, 
funkcjonującego w ramach Miejskiego 
Systemu Informacji Przestrzennej w Gli-
wicach – tam bardzo szybko, po podaniu 
adresu, można sprawdzić, gdzie znajduje 
się nasz lokal wyborczy. W BIP dowiemy 
się również o możliwości sprawdzenia 

swoich danych w Centralnym Rejestrze 
Wyborców (usługa ogólnokrajowa gov.pl) 
– tam można się upewnić, gdzie jesteśmy 
zapisani do spisu wyborców oraz pozyskać 
w razie potrzeby informacje o miejscu, 
okręgu i obwodzie głosowania.

Przypominamy, że w najbliższych wybo-
rach będziemy także wybierać radnych 
Sejmiku Województwa Śląskiego.

Więcej informacji będziemy publikować 
w kolejnych wydaniach „MSI”.
� (SO/al)

INFORMACJE  
WYBORCZE

7 kwietnia odbędą się wybory samorządowe. Będziemy decydować o tym, kto zostanie 
prezydentem Gliwic i którzy kandydaci utworzą Radę Miasta Gliwice. To oni przez kolejne  
5 lat będą decydować o jakości naszego życia w mieście i kierunkach rozwoju Gliwic.  
Dlatego idźmy na wybory!

mailto:kom%40um.gliwice.pl?subject=
mailto:lenczowska_j%40um.gliwice.pl?subject=
mailto:ogloszenia%40um.gliwice.pl?subject=
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Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice • 12/2024 (1205), 21 marca 2024 3

WYDARZENIE

Gliwice po raz kolejny będą gospodarzem Gali Muzyki Rozrywkowej i Jazzu! Najgorętsze 
nazwiska polskiej sceny muzycznej, świetna oprawa audiowizualna, fantastyczne wy-
stępy, a do tego emocje związane z konkursem – oto przepis na wyjątkowy, jubileuszo-
wy Fryderyk Festiwal 2024, który ponownie odbędzie się w PreZero Arenie Gliwice już 
22 marca. Bilety wciąż są w sprzedaży.
30 lat! 875 statuetek! 300 nagrodzonych! 
222 albumy w kategoriach muzyki poważ-
nej! 62 laureatów Złotych Fryderyków! 
Tak wygląda historia Fryderyk Festiwalu. 
W jubileuszowej edycji – Fryderyki zostaną 
w tym roku wręczone już po raz 30. – na-
grody muzyczne przyznawane przez Akade-
mię Fonograficzną Związku Producentów 
Audio-Video po raz kolejny trafią w ręce 
artystów… w Gliwicach, które tego wieczoru 
zmienią się w prawdziwą stolicę polskiego 
wokalu! Gala rozpocznie się o godz. 18.00, 
a na scenie pojawi się plejada gwiazd.

To będą niezapo-
mniane emocje!

O najważniejszą muzyczną statuetkę  
w 27 kategoriach walczy ponad 100 pol-
skich artystów. Rekordową liczbę nominacji 
otrzymał Vito Bambino, który ma szansę 
na wyróżnienie w aż 8 kategoriach. Po  
5 nominacji otrzymali Daria Zawiałow, sa-
nah, Hania Rani, Lech Janerka i Mrozu. Pełna 
lista nominowanych artystów dostępna  
jest na fryderyki.pl.

Tego wieczoru emocje sięgną zenitu, 
a gliwicka arena wypełni się dźwiękami 
najlepszej polskiej muzyki. Na fryderykowej 
scenie wystąpią m.in.: Doda, Daria Za-
wiałow, Carla Fernandes, Ralph Kamiński, 
Smolasty, Oskar Cyms, Kwiat Jabłoni, Kaśka 
Sochacka, Daria ze Śląska, Vito Bambino, 
L.U.C., Rosalie, Natalia Przybysz, Dawid 
Tyszkowski, Skubas, Kathia, Frank Leen, 
Paulina Przybysz, Mery Spolsky, Kasia Lins, 
Dorota Miśkiewicz i WaluśKraksaKryzys. 
Z takim składem wszystko wskazuje na 
to, że czeka nas koncert, jakiego jeszcze 
nie było!

Tegoroczna ceremonia rozdania na-
gród obfitować będzie w wiele emocji 
i muzycznych wrażeń. Nie zabraknie też 
niespodzianek – organizatorzy tradycyj-
nie już dbają o to, by w planie festiwalu 
znalazły się spotkania artystów z fanami 
oraz konkursy.

Bilety na Fryderyk Festiwal 2024 są do-
stępne na portalu kulturairozrywka.pl. 
Więcej bieżących informacji można znaleźć 
na kanałach społecznościowych Fryderyk 
Festiwal oraz na fryderyki.pl.� (bb)

Fryderyk Festiwal 2024.
Muzyczna uczta w Gliwicach
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Tłumy gliwiczan przyszły w minioną sobotę na otwarcie ostatniej części obwod-
nicy zachodniej. Dopisała pogoda i dobre humory, a atrakcji nie brakowało. Było 
co świętować, bo wybudowana nowa część trasy to ważna dla naszego miasta 
inwestycja, która stanowi istotny element miejskiego układu drogowego.
Choć do kalendarzowej wio-
sny pozostało jeszcze kilka dni,  
16 marca był wyjątkowo słonecz-
ny i radosny. Sobotę wielu miesz-
kańców postanowiło spędzić na 
wspólnym świętowaniu zakoń-
czenia budowy i oddania do użyt-
ku odcinka obwodnicy miejskiej 
pomiędzy ulicami Sowińskiego 
i Daszyńskiego. Gliwiczanie nie 
tylko z ciekawością przyglądali się 
nowej drodze, ale odpowiedzieli 
na zaproszenie organizatorów 
i włączyli się do wspólnej zaba-
wy. Atrakcje czekały na osoby 
w każdym wieku.

Około 400 osób wzięło udział 
w rekreacyjnym biegu i marszu 
nordic walking pod hasłem „Gli-
wice na DRODZE do wiosny”. 
Podobna grupa przemierzała 

nową drogę na rowerach, rolkach 
i deskorolkach. Trasą przejecha-
ły również zabytkowe i stylowe 
samochody, eksponowane 
podczas otwarcia i podziwiane 
przez miłośników motoryzacji. 
Dużym zainteresowaniem cie-
szyły się symulatory zderzeń 
i dachowania, można było także 
skorzystać z symulatora jazdy 
na motorze. Na najmłodszych 
mieszkańców czekały ciekawe 
warsztaty – dzieci miały okazję 
wykonać niecodzienne bransolet-
ki z mchu lub posadzić wiosenny 
kwiat w samodzielnie przyozdo-
bionej doniczce i zabrać prace na 
pamiątkę do domu.

Nowa droga do-
pełniła zachodnią 
część obwodnicy 
miejskiej.

W godzinach popołudniowych 
nowa droga została oficjalnie 
oddana do użytku. – Bardzo się 
cieszę, że możemy dziś otwo-
rzyć odcinek obwodnicy, który 
istotnie wpłynie na wydolność 
układu komunikacyjnego Gliwic, 
na bezpieczeństwo i płynność 
ruchu – mówił prezydent Gli-
wic Adam Neumann. Przypo-
mniał, jak wiele zmieniło się 
na miejskich ulicach od lat 90. 
minionego wieku, kiedy domi-
nował promienisty układ dróg, 
a główne trasy prowadzące 
z ościennych miast krzyżowały 
się w centrum. Powodowało to 

#GLIWICKIEINWESTYCJE
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korki, zanieczyszczenie, hałas 
i sznury samochodów przejeż-
dżających przez środek miasta 
tranzytem. – Od lat władze 
Gliwic starały się tę sytuację 
zmieniać, a konsekwentne dzia-
łania przyniosły bardzo dobre 
rezultaty. Po Gliwicach jeździ się 
lepiej niż po wielu innych mia-
stach. Mamy dużą – zewnętrz-
ną – obwodnicę autostradową, 
wybudowaliśmy DTŚ, a teraz 
oddajemy do użytku ostatnią 
część wewnętrznej obwodnicy 
zachodniej – przypomniał Adam 
Neumann.

Zygmunt Frankiewicz – senator 
RP i wieloletni prezydent miasta 
podkreślał podczas otwarcia, 
że gliwiczanie przyzwyczaili się 
do kolejnych inwestycji. – My-
ślę jednak, że obwodnica i ten 
odcinek będą wyjątkowo doce-
nione. Ta część trasy nie tylko 
umożliwia korzystanie z całej 
obwodnicy zachodniej, ale 
będzie służyła także dalszemu 
rozwojowi miasta. Biorąc pod 
uwagę dzisiejszą frekwencję 
na otwarciu drogi i zaintereso-
wanie, widać, że ta inwestycja 
ma dla mieszkańców duże zna-
czenie i że jest bardzo dobrze 
odbierana – mówił w sobotę.

– Mamy dzisiaj niezwykłą at-
mosferę na otwarciu i powody 
do radości. W tej kadencji udało 
nam się wykonać całe to duże 
przedsięwzięcie: właściwie od 
zera pozyskać wszystkie wyma-
gane zgody, zaprojektować tę 
drogę i wybudować. Otwieramy 
dziś kluczową część obwodnicy 
zachodniej i możemy płynnie 
przejechać od ulicy Rybnickiej 
do Sowińskiego, a dalej aż do 
alei Jana Nowaka-Jeziorańskie-
go i DK 88. Dzięki temu kolejne 
miejskie ulice zostaną odciążo-
ne – mówił Mariusz Śpiewok, 
zastępca prezydenta Gliwic.

Realizacja tej 
ważnej inwestycji 
kosztowała około 
55 mln zł.

Inwestycja objęła budowę blisko 
dwukilometrowej drogi jednojez-
dniowej, z jednym pasem ruchu 

w każdą stronę i z możliwością 
dobudowy w przyszłości drugiej 
jezdni. Wybudowany został też 
m.in. obiekt mostowy z przepu-

stem, przejściem dla zwierząt 
oraz przejazdem dla rolników, 
jest nowa kanalizacja deszczo-
wa i zbiorniki retencyjne, które 

będą zbierać wody opadowe 
z drogi. Zapewniono bezpiecz-
ny przejazd dla rowerzystów – 
w części z wykorzystaniem ciągu 
pieszo-rowerowego (od strony 
ul. Sowińskiego) i dalej poprzez 
drogi techniczne.

Do oświetlenia trasy wykorzystano 
energooszczędne oświetlenie LED. 
W okolicy zabudowań, w pobliżu 
skrzyżowania z ul. Daszyńskiego, 
stanęły ekrany akustyczne. Zbu-
dowano zatoki autobusowe do 
wykorzystania w przyszłości w po-
łączeniach komunikacji miejskiej. 
Zadbano o nową zieleń.

Koszt zadania (wraz z dokumen-
tacją projektową i przebudową 
dróg dojazdowych) to około  
55 mln zł. Są to środki z budżetu 
miasta, ale Gliwice – decyzją 

Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii – otrzymają pomoc 
finansową w postaci dotacji 
celowej w ramach Funduszu 
Odporności w wysokości 7 mln 
zł. Wykonawcą inwestycji było 
wybrane w przetargu konsor-
cjum firm: Przedsiębiorstwo 
Remontów Ulic i Mostów S.A. 
oraz Eurovia POLSKA S.A., a za 
zadanie z ramienia miasta 
odpowiadał Zarząd Dróg Miej-
skich.

Przypomnijmy, że miasto wybu-
dowało także odcinek miejskiej 
obwodnicy południowej od  
ul. Pszczyńskiej do ul. Bojkow-
skiej, a powstanie jeszcze ostat-
nia część trasy, która jest obecnie 
projektowana (od ul. Bojkowskiej 
do ul. Rybnickiej).
� (al)

#GLIWICKIEINWESTYCJE
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WARTO WIEDZIEĆ

Znasz osobę, instytucję, organizację społecz-
ną lub firmę działającą społecznie na rzecz 
gliwickich seniorów, organizującą dla nich 
wydarzenia kulturalne czy tworzącą miejsce 
przyjazne najstarszym gliwiczanom? Koniecz-
nie zgłoś ją do 2. edycji konkursu „Przyjaciel 
Gliwickich Seniorów”, organizowanego przez 
Radę Seniorów Miasta Gliwice. Zgłoszenia 
można wysyłać do 15 maja!

Celem konkursu jest wyróżnienie 
osób działających społecznie, 
propagujących zmiany w postrze-
ganiu osób w wieku 60+, a także 
społecznych organizacji oraz in-
stytucji, które aktywnie działają 
na rzecz poprawy sytuacji i jakości 
życia gliwickich seniorów.

Tytuł „Przyjaciela Gliwickich 
Seniorów” przyznawany jest 
w trzech kategoriach:
1.	 osoba fizyczna,
2.	 instytucja, organizacja 

społeczna,
3.	 firma.

Zgłoszenia mogą składać miesz-
kańcy Gliwic, samorząd Miasta 
Gliwice, miejskie jednostki 
organizacyjne, lokalne kluby 
seniora, Rada Seniorów Miasta 
Gliwice, organizacje pozarządo-
we (stowarzyszenia i fundacje) 
oraz inne instytucje społeczne 
mające siedzibę w Gliwicach. 
Każdy z wnioskodawców może 
zgłosić maksymalnie jednego 
kandydata i tylko w jednej ka-
tegorii. Uwaga! W konkursie 

nie mogą brać udziału laureaci 
poprzedniej edycji ani członkowie 
Rady Seniorów Miasta Gliwice 
trwającej kadencji. 

Jak zgłosić kandydata?

Aby to zrobić, należy wypełnić 
formularz dostępny do pobrania 
na stronie gods.gliwice.pl lub 
w wersji papierowej w Centrum 
3.0 przy ul. Studziennej 6, Jagiel-
lońskiej 21 i Zwycięstwa 1 oraz 
w Urzędzie Miejskim, a następ-
nie wysłać go na adres e-mail 
rada.seniorow_gliwice@op.pl, 
pocztą na adres Centrum 3.0  
(ul. Studzienna 6, 44-100 Gliwice) 
lub złożyć osobiście w siedzibie 
Centrum 3.0. 

Zgłoszone kandydatury zostaną 
rozpatrzone do 15 czerwca. Ogło-
szenie wyników nastąpi podczas 
Rodzinnego Pikniku Seniora.

Regulamin konkursu oraz formu-
larz zgłoszeniowy są dostępne do 
pobrania na stronie gods.gliwice.pl. 
� (ml/Centrum 3.0)

Przyjaciel seniorów  
– konkurs trwa

Gliwice rozstrzygnęły konkurs na koncepcję architektoniczną zago-
spodarowania ulicy Zwycięstwa na odcinku od ul. Dubois do Rynku. 
Komisja konkursowa pod przewodnictwem prezydenta miasta Ada-
ma Neumanna, po zebraniu opinii m.in. Rady Dzielnicy Śródmieście, 
Miejskiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej, Stowarzyszenia 
„Rowerowe Gliwice” i pełnomocnika ds. osób niepełnosprawnych, 
postanowiła wyróżnić 6 prac. Ich autorzy otrzymają nagrody pie-
niężne w wysokości 10 tys. zł brutto.
Za nami istotna część przygoto-
wań miasta do wprowadzenia 
zmian na ulicy Zwycięstwa – 
najbardziej reprezentacyjnym 
gliwickim trakcie, z pięknymi 
kamienicami i ciekawą historią. 
Ulica ma zyskać odpowiednią 
oprawę, stać się miejscem 
atrakcyjniejszym oraz bardziej 
przyjaznym mieszkańcom i go-
ściom odwiedzającym Gliwice.

Prace związane z przyszłym 
obliczem ulicy trwają już od 
dłuższego czasu. Zainauguro-
wały je konsultacje z miesz-
kańcami miasta, w których na 
pierwszym miejscu pożądanych 
przez gliwiczan zmian znalazła 
się propozycja zwiększenia ilości 
zieleni. Pojawiły się także głosy 
dotyczące poszerzenia chodni-
ków, na których mogłyby stanąć 
ogródki gastronomiczne. Miesz-
kańcy zaproponowali także, aby 
znalazło się miejsce dla rowe-
rzystów i większa liczba ławek.

Następnie ogłoszono konkurs na 
koncepcję zagospodarowania 
ulicy Zwycięstwa, do którego 
wpłynęło 30 prac. Wymogi for-
malne spełniło 27. Zostały one 
poddane szczegółowej ocenie 
komisji konkursowej, w skład 
której weszli m.in. prezydent 
Gliwic Adam Neumann i jego 

zastępca Mariusz Śpiewok, 
prof. Klaudiusz Fross (dziekan 
Wydziału Architektury Poli-
techniki Śląskiej w Gliwicach), 
Anna Gilner (dyrektor Zarządu 
Dróg Miejskich w Gliwicach), 
Iwona Pylypenko-Wilk (na-
czelnik Wydziału Planowania 
Przestrzennego UM Gliwice) 
i Ewa Pokorska-Ożóg (Miejski 
Konserwator Zabytków).

Komisja, analizując propono-
wane rozwiązania architek-
toniczne, uwzględniła opinie 
otrzymane od Rady Dzielnicy 
Śródmieście, Stowarzyszenia 
„Rowerowe Gliwice”, Miejskiej 
Komisji Urbanistyczno-Archi-
tektonicznej, pełnomocnika 
prezydenta miasta ds. osób 
z niepełnosprawnościami oraz 
przewodniczącej zespołu ds. 
zapewnienia dostępności oso-
bom z szczególnymi potrzeba-
mi (wraz z koordynatorami do 
spraw dostępności).

Ostatecznie żadnej z prac nie 
przyznano liczby punktów 
wymaganej dla nagrody głów-
nej. Wyłoniono natomiast  
6 najlepszych koncepcji, które 
– zgodnie z regulaminem kon-
kursu – otrzymały wyróżnienie 
i zostaną nagrodzone w kwocie 
po 10 tys. zł brutto każda.

Autorami wyróżnionych prac są:
1.	 Adrianna Ślebocka, Adam 

Szebesczyk i Milena Stefa-
niuk (Łódź)

2.	 ARCHAID Pracownia Archi-
tektoniczna, Jacek Szewczyk 
(Szczecin)

3.	 Tomasz Marek (Barwice) 
i Anna Kamińska (Gdańsk)

4.	 Michał Gałuszka (Gliwice)
5.	 Laura Maroń, Julia Stępień, 

Konrad Kruczek, Piotr Ka-
sprzyk i Maria Grachowska 
(Gliwice)

6.	 Paweł Barczyk i Andrzej Duda 
(Gliwice)

Nagrodzone koncepcje zostaną 
wykorzystane w kolejnym kroku. 
Miasto planuje bowiem zlecić Wy-
działowi Architektury Politechniki 
Śląskiej wykonanie jednej spójnej 
koncepcji, która będzie podstawą 
do rozpoczęcia prac projektowych 
dla nowego zagospodarowania 
ul. Zwycięstwa i pozwoli na ogło-
szenie przetargu na dokończenie 
dokumentacji projektowej dla za-
dania „Rozbudowa ul. Zwycięstwa 
w Gliwicach”.

Z listą nagrodzonych i regulami-
nem konkursu można zapoznać 
się na stronie Zarządu Dróg 
Miejskich w Gliwicach pod ad-
resem https://zdm.bip.gliwice.
eu/inne-przetargi.� (kik)

W sobotę 23 marca elektrośmieci będzie można oddać:
	godz. 10.00–12.00 

SZOBISZOWICE, ul. Sztabu 
Powstańczego 27 (parking)

	godz. 12.30–14.30 
BOJKÓW, 
ul. Rolników (przy kościele)

Zbiórka elektrośmieci

Harmonogram wywozu na stronie segreguj.gliwice.eu

https://gods.gliwice.pl/
https://zdm.bip.gliwice.eu/inne-przetargi
https://zdm.bip.gliwice.eu/inne-przetargi
https://segreguj.gliwice.eu/
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MIASTO I MIESZKAŃCY

W Łabędach o ważnych inwestycjach

Do 2028 roku spółka PKP Polskie Linie Kolejowe i firma „Trakcja” zamierzają przebudować stację Gliwice 
Łabędy i wiadukt kolejowy przy ul. Staromiejskiej, wznieść nowy wiadukt nad ul. Strzelców Bytomskich, 
a także wybudować nowy przystanek kolejowy w rejonie estakady Jana Heweliusza na osiedlu Kopernika. 
W ramach tej inwestycji, realizowanej we współpracy z Miastem Gliwice, bardzo ważna będzie drogowa 
część przebudowy w Łabędach, którą zajmie się Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach.
Przypomnijmy – w ramach zada-
nia PKP Polskich Linii Kolejowych 
S.A. stacja Gliwice Łabędy zo-
stanie przebudowana i przysto-
sowana do obsługi wszystkich 
podróżnych oraz pociągów to-
warowych (do 750 m długości). 
Powstaną tam trzy wygodne 
perony z wiatami, ławkami, 
oświetleniem i nagłośnieniem. 
Przebudowany i poszerzony 
(by umożliwić swobodne mi-
janie się pojazdów) zostanie 
także wiadukt kolejowy przy  
ul. Staromiejskiej, z którego moż-
liwe będzie dojście do peronu  
1 w stacji Gliwice Łabędy, skąd 
odjeżdżają pociągi w stronę Ka-
towic i Kędzierzyna-Koźla. Nowy 
wiadukt powstanie również nad 
ul. Strzelców Bytomskich. Zosta-
nie połączony klatką schodową 

i windą z peronami 2 i 3, skąd 
można się dostać do Katowic, 
Pyskowic, Strzelec Opolskich 
i Opola.

Pracom prowa-
dzonym w obrębie 
stacji Gliwice Ła-
będy towarzyszyć 
będzie rozbudowa 
układu drogowego 
w sąsiedztwie 
łabędzkiego 
dworca (zbieg ulic 
Przyszowskiej, 
Wolności, Strzel-
ców Bytomskich 
i Głównej) oraz  
na fragmencie  
ul. Staromiejskiej 
w rejonie wiaduk-
tu przy śluzie.

Inwestycja realizowana przez 
ZDM w Gliwicach – w związku 
z likwidacją istniejącego wia-
duktu w rejonie ulic Strzelców 
Bytomskich i Głównej – obejmie 
budowę ronda turbinowego pod 
nowym wiaduktem kolejowym 

na zbiegu ulic Przyszowskiej, 
Wolności, Strzelców Bytomskich 
i Głównej. Zlikwidowany zostanie 
przejazd kolejowy w poziomie 
szyn na przedłużeniu ul. Wolno-
ści. Nowy układ drogowy będzie 
dostosowany do rozbudowy-

wanej stacji kolejowej i posze-
rzonego wiaduktu w rejonie 
ul. Staromiejskiej. W ramach 
inwestycji powstaną również 
zatoki autobusowe, parkingi 
park&ride oraz bike&ride, a także 
infrastruktura rowerowa – ciąg 
pieszo-rowerowy (o długości ok. 
80 m) oraz droga dla rowerów 
(o łącznej długości blisko 800 m).

Szacowany koszt inwestycji to ok. 
80 mln zł. Zarząd Dróg Miejskich, 
który od stycznia br. dysponuje 
już decyzją zezwalającą na re-
alizację inwestycji drogowej, 
przygotowuje się obecnie do 
ogłoszenia postępowania prze-
targowego, w którym wyłoni 
wykonawcę robót budowlanych. 
Planowane rozpoczęcie prac to 
połowa 2024 roku.� (kik)
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W czwartek, 14 marca, w Centrum Sportowo-Kulturalnym „Łabędź” odbyło się spotkanie mieszkańców z pre-
zydentem Gliwic Adamem Neumannem dotyczące ważnej inwestycji miejskiej. Rozmawiano o planowanej 
przebudowie stacji PKP i zmianach w układzie drogowym w związku z tą inwestycją.
Kompleksowa przebudowa ła-
będzkiej stacji kolejowej i zwią-
zana z nią rozbudowa układu 
drogowego to ogromna i czaso-
chłonna inwestycja. Budzi duże 
zainteresowanie mieszkańców, 
którzy 14 marca licznie przybyli 
na spotkanie, by jak najwięcej 
dowiedzieć się na temat inwe-
stycji i uzyskać odpowiedzi na 
pytania z nią związane. Mery-
torycznych wyjaśnień udzielił 
prezydent Adam Neumann oraz 
obecni na spotkaniu: zastępca 

prezydenta Gliwic Mariusz Śpie-
wok, Anna Gilner – dyrektor 
Zarządu Dróg Miejskich, Justyna 
Małek – dyrektor Miejskiego 
Zarządu Usług Komunalnych 
oraz Anna Wojsław, kierownik 
kontraktu z PKP Polskie Linie 
Kolejowe S.A.

Podczas spotkania mieszkań-
ców interesowały m.in. kwestie 
związane z organizacją ruchu 
podczas przebudowy stacji 
i układu drogowego, harmono-

gram prac i termin zakończenia 
inwestycji, a także planowane 
konkretne rozwiązania drogo-
we, m.in. rodzaje skrzyżowań.

Podczas spotkania poruszono 
też inne tematy dotyczące ży-
cia w dzielnicy, m.in. remontów 
poszczególnych dróg, miejsc 
parkingowych oraz kwestie dzia-
łalności Ośrodka Wypoczynko-
wego w Czechowicach, nowych 
ścieżek i dróg rowerowych. �
� (mf)

Przebudowa stacji kolejowej i dróg
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5. Mówisz „Zamek Piastowski” i widzisz… szkielet wielkiego włochatego 
mamuta, znaleziska z lokalnych i regionalnych wykopalisk archeologicznych, 
makietę domu mieszkalnego z epoki brązu, manekiny w historycznych 

strojach pokazujących sposób ubierania się gliwiczan w minionych stuleciach, 
średniowieczne artefakty, kopie cennych dokumentów, a nawet elementy tradycyj-
nych górnośląskich zabudowań! Atrakcyjna, łączona z multimediami, nowoczesna 
forma wystaw prezentowanych od kilkunastu lat w oddziale Muzeum w Gliwicach 
ulokowanym w dawnym Dworze Cetrycza przy ul. Pod Murami 2 to efekt wartej ok. 
3,7 mln zł rewitalizacji Zamku Piastowskiego, wspartej prawie milionem złotych 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (Zintegrowany Program Operacyjny 
Rozwoju Regionalnego).

Kultura i rekreacja. CzUEsz zmiany?
Odc. 2

1 maja minie 20 lat, odkąd Polska przystąpiła do Unii Europejskiej i zaczęła korzystać z miliardów złotych 
pozyskiwanych z budżetu wspólnoty. Dla Gliwic (sięgających po fundusze unijne odkąd tylko stały się one 
dostępne dla krajów wówczas jeszcze kandydujących do UE) rozpoczął się wtedy czas wielkich przeobrażeń 
i dynamicznego wzrostu poziomu życia. W ciągu dwudziestolecia miasto pozyskało prawie 1,6 mld złotych, 
co pozwoliło zrealizować 350 projektów. Dzięki europejskiemu wsparciu nowoczesnego sznytu nabrały m.in. 
kulturalne wizytówki Gliwic, a efektowne zmiany zaczęły również zachodzić w pejzażu miejsc służących 
rekreacji i wypoczynkowi na świeżym powietrzu.

7. Sąsiadujący z kampusem akademickim Politechniki Śląskiej i PreZero Areną 
Gliwice park Chrobrego należy do najładniejszych tego typu miejskich założeń 
na Górnym Śląsku. Przyciąga zielenią, zachwycającymi kompozycjami wieloletnich 

kwiatów i krzewów oraz mnóstwem atrakcji. Znajdziemy tam m.in. wielkie czerwone 
linarium, plac zabaw, podniebną deskorolkę, siłownię, ścieżkę zdrowia oraz pole do 
gry w bule i disc golfa. Na zagospodarowanie parku Chrobrego z miejskiego budżetu 
wydano w minionej dekadzie ok. 9,4 mln zł. Z Funduszu Spójności w ramach Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014–2020 Gliwice pozyskały ok. 1,3 mln zł.

8. Sieć gliwickich tras i dróg rowerowych oraz ciągów pieszo-rowerowych liczy 
obecnie ok. 130 km, a tylko w przeciągu roku rozrośnie się o niemal 10 km. 
Do tej pory środki z projektów unijnych wsparły budowę 9 odcinków tras 

rowerowych długości ponad 20 km. Siedem odcinków (w tym jeden usytuowany wzdłuż 
zachodniej obwodnicy miasta, od ul. Andersa do Sowińskiego) powstało dzięki dofinan-
sowaniu z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (Regionalny Program Opera-
cyjny Województwa Śląskiego 2007–2013), a jeden – wzdłuż zachodniej obwodnicy od  
ul. Rybnickiej do Daszyńskiego – z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 
Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko 2014–2020. Dodatkowo fragment ścieżki 
rowerowej na terenie Centrum Przesiadkowego zrealizowano w ramach inwestycji CP 
dofinansowanej z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (Regionalny Program 
Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014–2020).

C.d.n.� (kik)

6. Dzięki unijnym dotacjom, pod koniec lat dwutysięcznych Gliwice przeprowa-
dziły także efektowne i szeroko zakrojone zagospodarowanie zielonych 
terenów wokół gliwickiej Radiostacji – jednego z polskich Pomników 

Historii, będącego niemym świadkiem niemieckiej prowokacji z 31 sierpnia 1939 roku. 
Od tego czasu są one popularnym miejscem odwiedzin mieszkańców i turystów z kraju 
i zagranicy. Koszt modernizacji terenu wokół gliwickiej Radiostacji wyniósł 7,57 mln zł, 
z czego Unia Europejska pokryła 6,43 mln zł. Środki pochodziły z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego (Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego na 
lata 2007–2013).
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WSPÓŁPRACA

Gliwicki Technopark świętuje 20-lecie istnienia. To jeden z najdłużej działających w Polsce par-
ków naukowo-technologicznych. Przez dwie dekady intensywnie rozwijał swoją działalność, 
systematycznie się rozrastał, wspierał też młode firmy, które obecnie budują markę nie tylko 
Gliwic, ale i regionu.
Technopark powstał w 2004 r. 
Został powołany przez gliwicki 
samorząd, Politechnikę Śląską 
i Katowicką Specjalną Strefę 
Ekonomiczną. Wspiera rozwój 
branży nowych technologii 
i młodych przedsiębiorstw, aby 
jak najefektywniej wykorzystywać 
lokalny potencjał. To nowoczesne 
centrum przedsiębiorczości, da-
jące możliwość dobrego startu 
kolejnym firmom z branży nowych 
technologii, głównie z branży IT, 
pneumatyki, automatyki, robo-
tyki oraz elektroniki. Z jego usług 
skorzystały do tej pory 524 pod-
mioty. Początkujące firmy (tzw. 
start-upy) – obecnie 74 – mogą 
liczyć na merytoryczne wsparcie 
specjalistów, warsztaty, pomoc 
w tworzeniu modeli biznesowych, 
a także preferencyjne warunki ko-
rzystania z zasobów Technoparku 
i pomoc w pozyskiwaniu środków 
zewnętrznych.

Dobra infrastruktura Technopar-
ku, usługi szkoleniowo-doradcze 
oraz realizacja międzynarodo-
wych, krajowych i regionalnych 
programów tworzą przyjazny 
klimat dla biznesu. Technopark 
współpracuje z instytucjami tech-
nologicznymi, uczelniami, parkami 
naukowymi i organizacjami zagra-
nicznymi. W jego skład wchodzą 
obecnie trzy obiekty: jeden przy 
ul. Konarskiego 18c i dwa tuż 
obok, przy ul. Wincentego Pola 27.  
Razem to niemal 6 tys. m2 po-
wierzchni biurowej zajmowanej 
przez ok. 80 firm.

Rozwój i rozbudowa
Technopark Gliwice stale się 
rozwija. W 2023 r. spółka zakoń-
czyła budowę Inkubatora Nowo-
czesnych Technologii – trzeciego 
obiektu (ul. W. Pola). Pozyskała 
też dofinansowania unijne do 
kolejnych dwóch projektów: 
EDIH HPC4 Poland (zwiększają-
cego świadomość i dostępność 
zaawansowanych narzędzi i usług 
cyfrowych) oraz IT HUB GLIWICE  
– przyszłej siedziby dla 40 firm 
m.in. z branży ICT, automatyki, 
nowoczesnych źródeł wytwarza-
nia energii i wyrobów medycz-
nych, wpisujących się w zapisy 
„Regionalnej Strategii Innowacji 
Województwa Śląskiego 2030”. 
Będzie to miało szczególne zna-
czenie dla tworzenia nowych, 
alternatywnych miejsc pracy dla 
byłych pracowników branż gór-
niczych i okołogórniczych.

Budowa IT HUB już ruszyła. Po-
wstaną tam dwa nowoczesne bu-

dynki o łącznej powierzchni pod 
wynajem wynoszącej ok. 4000 m². 
Będą zasilane z wykorzystaniem 
zielonej energii, np. paneli foto-
woltaicznych. Na tę inwestycję po-
zyskano 29 mln zł z programu Fun-
duszy Europejskich dla Śląskiego 
2021–2027 (w ramach działania 
10.5. Innowacyjna infrastruktura 
wspierająca gospodarkę).

– Technopark od lat wpływa na 
rozwój miasta i regionu, wpisuje 
się w naszą wizję łączenia biznesu 
z nauką i działaniami samorządu. 

Stawia na nowoczesność, podą-
żając za potrzebami dynamicznie 
zmieniającego się rynku, dzięki 
czemu wzrasta innowacyjność Gli-
wic i wzmacnia się klimat inwesty-
cyjny w branżach nowoczesnych 
technologii w całym regionie. To 
bardzo ważny obszar działania 
na najbliższe lata. Cieszy nas też 
intensywny rozwój Technoparku, 
który właśnie inwestuje w kolejny 
ważny projekt IT HUB GLIWICE. 
Zakłada on rozbudowę istniejącej 
infrastruktury Technoparku, a tym 
samym możliwość funkcjonowa-

nia w nim kolejnych firm z branży 
technologicznej. Dzięki takim pro-
jektom, dającym możliwość lokacji 
nowych firm w naszym mieście, 
możemy mieć pewność ciągłego 
rozwoju gospodarczego, m.in. 
poprzez nowe, stabilne miejsca 
pracy – mówi Mariusz Śpiewok, 
zastępca prezydenta Gliwic.

Jubileusz 20-lecia
15 marca w głównej siedzibie 
Technoparku przy ul. Konarskiego 
odbyły się jubileuszowe uroczy-
stości. W wydarzeniu uczest-
niczył m.in. prezydent Gliwic 
Adam Neumann, jego zastępca 
Mariusz Śpiewok, profesorowie 
Jerzy Buzek i Marek Belka, wice-
starosta gliwicki Adam Wojtowicz, 
wicemarszałek Województwa 
Śląskiego Anna Jedynak-Rykała, 
rektor Politechniki Śląskiej prof. 
Arkadiusz Mężyk, prorektorzy 
oraz dziekani uczelni, prezes Ka-
towickiej Specjalnej Strefy Eko-
nomicznej S.A. Janusz Michałek 
oraz przedstawiciele firm techno-
logicznych Technoparku Gliwice. 
Podczas spotkania uhonorowano 
osoby i podmioty zasłużone dla 
Technoparku, wręczono pamiąt-
kowe medale, podpisano też po-
rozumienie o współpracy z KSSE.

– W Gliwicach kreujemy rozwój no-
wych technologii i konsekwentnie 
działamy w tzw. złotym trójkącie 
łączącym biznes i naukę z działa-
niami władzy publicznej, co przyno-
si bardzo dobre efekty. Technopark 
doskonale spełnia swoją funkcję, 
inkubując i wzmacniając część 
naukową i technologiczną, i zasi-
lając nią wolny rynek. Wiele spółek 
wychowanych w Technoparku 

sprzedaje obecnie swoje towary 
i usługi w Europie i na świecie. 
Przykładem może być chociażby 
bardzo dobrze prosperująca firma 
EMT-Systems. Dziękuję za lata rze-
telnej pracy i gratuluję tak ważne-
go jubileuszu – mówił podczas wy-
darzenia prezydent Gliwic Adam 
Neumann, który wraz ze swoim 
zastępcą Mariuszem Śpiewokiem 
wręczył prezesowi Technoparku 
prof. Janowi Kosmolowi miedzioryt 
obrazujący Gliwice.

– Technopark Gliwice od 20 lat 
wspiera firmy w zakładaniu i pro-
wadzeniu przedsięwzięć w obsza-
rze nowoczesnych technologii. Na 
przestrzeni lat wspartych zostało 
ponad 500 firm, w tym powołano 
i dofinansowano 26 spółek tech-
nologicznych w ramach dwóch 
funduszy inwestycyjnych. Techno-
park to również stała działalność 
szkoleniowa i doradcza w zakresie 
przedsiębiorczości i podnoszenia 
kwalifikacji zawodowych. Dzięki 
tej inicjatywie wsparto ponad 
1000 studentów oraz ponad 500 
mieszkańców Gliwic. Kolejne 
lata to kontynuacja działalności 
Obserwatorium ICT w zakresie 
współpracy z Urzędem Marszał-
kowskim Województwa Śląskiego, 
wsparcie cyfrowej transformacji 
przedsiębiorstw w ramach projek-
tu EDIH oraz przede wszystkim bu-
dowa dwóch kolejnych budynków 
Technoparku Gliwice – IT HUB GLI-
WICE. Nowe budynki umożliwią 
funkcjonowanie kolejnych firm 
technologicznych, co przyczyni 
się to do wzrostu innowacyjności 
Gliwic i regionu – podsumowuje 
Jan Kosmol, prezes zarządu Par-
ku Naukowo-Technologicznego 
„Technopark Gliwice”. � (mf)

Dwie dekady innowacjiDwie dekady innowacji
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Z MIASTA

Zgodnie z oczekiwaniami mieszkańców w zielonym, parko-
wym otoczeniu na placu Grunwaldzkim ma powstać pawi-
lon gastronomiczny, w którym mogą być też organizowane 
kameralne imprezy kulturalne. Najtańsza oferta złożona 
w przetargu na budowę obiektu (o wartości ponad 3,2 mln zł) 
o półtora miliona przekracza kwotę zaplanowaną przez mia-
sto. Prezydent Gliwic uważa tę inwestycję za wartą realizacji 
i proponuje zwiększyć pulę pieniędzy na ten cel. Ostateczną 
decyzję podejmą miejscy radni na sesji Rady Miasta Gliwice.
Miasto zaplanowało na budowę 
pawilonu przeznaczyć 1,75 mln zł,  
a najkorzystniejsza oferta zło-
żona w przetargu przez firmę 
Energo-Bud Sp. z o.o. opiewa 
na 3 277 822,08 zł. Prezydent 
Gliwic zaproponuje radnym 
miejskim zwiększenie środków 
na to zadanie. 

Przygotowania do realizacji in-
westycji ruszyły już wcześniej. 
Wykonanie całego zadania po-
dzielono na dwa etapy. Pierw-
szy został zrealizowany i objął 
przede wszystkim rozbiórkę 
starego obiektu handlowego, 
utylizację materiałów budow-
lanych z tej rozbiórki oraz prace 
porządkowe. Drugi etap prac za-
kłada wykonanie nowego obiek-

tu pełniącego funkcje gastrono-
miczno-kulturalne, o ciekawej 
architekturze i nowoczesnym 
wystroju wnętrz.

Pawilon w parku na placu Grun-
waldzkim ma być obiektem na 
planie ośmiokąta o powierzchni 
około 270 m2, z elewacją z ele-
mentami transparentnymi – du-
żymi przeszkleniami, co pozwoli 
neutralnie wpisać się w uwarun-
kowania krajobrazowe i przyrod-
nicze. Został zaprojektowany 
zgodnie z założeniami miejsco-
wego planu zagospodarowania 
przestrzennego i dostosowany 
do otoczenia.

Jako inspirację przyjęto lokalne 
wzorce wypracowane pod ko-

niec XIX wieku oraz w pierwszej 
połowie XX wieku – w zakresie 
formy i architektonicznych roz-
wiązań funkcjonalno-przestrzen-
nych dla gastronomicznych 
pawilonów parkowych.

Zaplanowano dwa poziomy 
zwieńczone wielospadowym 
dachem namiotowym. Na parte-
rze przewidziano salę konsump-
cyjną z barem, z rozsuwanymi 
przeszkleniami otwierającymi 
wnętrze na malowniczy, zielo-
ny krajobraz. Zaprojektowano 
również zadaszone podcienia 
ze stolikami, które w sezonie 
letnim stanowić będą naturalne 
przedłużenie sali konsumpcyj-
nej. Będzie oczywiście miejsce 
na zaplecze gastronomiczne 

z kuchnią, zmywalnią oraz po-
mieszczeniami towarzyszącymi, 
socjalnymi i magazynowymi. 
Toalety, podobnie jak cała część 
parterowa, zostaną dostosowa-
ne do potrzeb osób z niepełno-
sprawnościami i pozbawione 
barier architektonicznych. Na 
wyższym poziomie znajdować 
się ma antresola, której kame-
ralny charakter będzie można 
wykorzystywać m.in. podczas 
imprez kulturalnych, takich jak 
spotkania literackie, wieczory 
poetyckie, minikoncerty czy wy-

stawy. Obiekt zostanie wykoń-
czony, ale ewentualne umeblo-
wanie czy zakup sprzętu to już 
zadanie przyszłego dzierżawcy.

Wokół pawilonu zaprojektowa-
no elementy małej architektury, 
które umożliwią wygodny wypo-
czynek na świeżym powietrzu 
(leżaki parkowe). Nie zapomnia-
no o stojakach na rowery, bo 
park jest chętnie odwiedzany 
zarówno przez spacerowiczów, 
jak i miłośników jazdy na dwóch 
kółkach. Otoczenie obiektu 
ozdobi zieleń. Posadzone zosta-
ną m.in. klony, a także byliny: 
trzcinnik ostrokwiatowy 'Over-
dam', trzcinnik krótkowłosy oraz 
miskant chiński.

Jak informuje Miejski Zarząd 
Usług Komunalnych, który od-
powiada za powstanie pawilonu, 
obiekt mógłby być gotowy – jeśli 
wszystko odbędzie się zgodnie 
z planem – w połowie 2025 
roku.� (al)

Nowy „okrąglak”  Nowy „okrąglak”  
na placu Grunwaldzkim na placu Grunwaldzkim 

Gliwice w dobrej i stabilnej kondycji,  
rating krajowy podniesiony!
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Światowa agencja Fitch Ratings ponownie potwierdziła dobrą i stabilną ekonomiczno-finansową kondycję 
Gliwic. Co ważne, dzięki dobrym wynikom finansowym miasta rating w skali krajowej Gliwic został podnie-
siony do „AAA(pol)” z „AA+(pol)”, co oznacza najwyższą możliwą do uzyskania w Polsce ocenę ratingową.
Międzynarodowe długoter-
minowe ratingi Miasta Gliwi-
ce dla zadłużenia w walucie 
zagranicznej oraz krajowej 
pozostają na poziomie „A-”. 
Natomiast w oparciu o polep-
szające się wyniki finansowe 
– lepsze niż prognozowane 
przez Fitch w 2023 r. – które 
plasują Gliwice na równi z in-
nymi miastami ocenianymi na 
„AAA(pol)”, mającymi ten sam 
profil ryzyka i samodzielny 

profil kredytowy (Standalone 
Credit Profile; SCP), agencja 
podniosła rating krajowy Miasta 
Gliwice do wyższej z możliwych 
opcji, czyli „AAA(pol)”. Ratin-
gi Gliwic w chwili obecnej są 
równe ratingom Polski („A-”; 
perspektywa stabilna).

Fitch przeanalizował sytuację 
finansową Gliwic w oparciu 
o kilka czynników. Agencja 
zwróciła uwagę m.in., że miasto 

ma dobre praktyki zarządzania 
finansami i skuteczną kontro-
lę kosztów. Jego zdolność do 
ograniczania wydatków w od-
powiedzi na niższe uzyskiwane 
dochody oceniono jako średnią. 
Możliwość dostosowania wy-
datków to około 15% wydatków 
bieżących, a wydatki sztywne 
stanowią 70%–90% udziału 
w wydatkach całkowitych 
i wynikają one głównie z zadań 
obligatoryjnych Miasta Gliwice 

w obszarach takich jak oświa-
ta, opieka społeczna, rodzina, 
administracja i bezpieczeństwo 
publiczne. Wydatki majątkowe 
są elastyczne ze względu na 
fakt, iż większe inwestycje są 
realizowane etapami, co pozwa-
la na przesunięcie wydatków 
w czasie, jeśli zaistnieje taka 
potrzeba.

Agencja ponownie przewiduje, 
że Gliwice utrzymają mocne 

wskaźniki długu i płynności 
(stabilności). Prognozuje, że 
wskaźnik poziomu zadłużenia 
wzrośnie, ale pozostanie na 
mocnym poziomie poniżej 60% 
w całym okresie prognozy na 
lata 2024–2028.

Uzasadnienie ratingu (tłumacze-
nie w j. polskim) można znaleźć 
na stronie agencji Fitch Ratings.

� (kik)
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ZAPRASZAMY

Wyjątkowa jubilatka – wyjątkowy dzień! Królowa tropików, zielone serce miasta i oaza 
spokoju w samym centrum świętuje setne urodziny! Od lat zachwyca gliwiczan i gości 
odwiedzających nasze miasto, przyciąga niezwykłym klimatem oraz niespotykanymi oka-
zami fauny i flory. Tym razem jednak zaprasza na imprezę! W poniedziałek, 1 kwietnia. 
Wstęp wolny.

Gliwicka Palmiarnia  
ma 100 lat!

1 kwietnia, w lany poniedziałek, 
w gliwickich tropikach odbędzie 
się dzień otwarty. To okazja, by 
bezpłatnie zwiedzić Palmiarnię 
i pospacerować jej urokliwymi 
alejkami, delektując się nie-
zwykłym klimatem, jaki tworzą 
rośliny wypełniające egzotyczne 
pawilony. Okazja wyjątkowa, to 
i liczne atrakcje są niezwykłe. Przy-
gotowane zostały przez Miejski 
Zarząd Usług Komunalnych przy 
współpracy z: Centrum Kultury 
Victoria, Stowarzyszeniem na 
rzecz rozwoju kultury Melina, Cen-
trum Inicjatyw Społecznych oraz 
Stowarzyszeniem Edukacyjno-Te-
atralnym Teatr Off-Road. Można 
będzie np. wziąć udział w kolo-
rowej paradzie lub warsztatach 
tworzenia zielników i kwietników. 
A wieczorem dla gości Palmiarni 
zaśpiewa Czesław Mozil. Zapowia-
da się fajna zabawa.

W dniu obchodów 
Palmiarnia będzie 
otwarta w godzinach 
od 10.00 do 17.00. 

Harmonogram

🎂 Godz. 11.00. Urodziny Pal-
miarni rozpoczną się botaniczną 
kolorową paradą, która przejdzie 
alejkami parku Chopina. Będzie 
to barwny pochód gości przebra-

nych za rośliny i zwierzęta. Do 
urodzinowego pochodu dołączyć 
może każdy. Szykujcie stroje! 

🎂 Godz. 11.30–16.30. 
W  różnych częściach Palmiarni 
będzie można natknąć się na 
aktorskie animacje. „Botaniczne 
żywe obrazy” będą przemiesz-
czać się po pawilonach, by każdy 
mógł się im przyjrzeć i – jeśli tyl-
ko zechce – zrobić sobie zdjęcie. 

🎂 Godz. 
11.30–16.30. 
W   n a m i o c i e 
przed Palmiarnią 
będzie można bez reszty puścić 
wodze ekologicznej fantazji i wziąć 
udział w warsztatach. To okazja, by 
wykonać swój własny domek dla 
dziko żyjących owadów, stworzyć 
„zapuszkowane grubosze” czy 
spersonalizowane zielniki. 

🎂 Godz. 10.00–17.00. Przez 
całe przyjęcie urodzinowe będzie 
można wykonać pamiątkowe zdję-
cie na tle egzotycznej przyrody za 
pomocą tajemniczego foto-lustra. 
Ten kreatywny aparat zapewnia 
więcej wrażeń niż tradycyjna foto-
budka i gwarantuje dobrą zabawę. 

🎂 Godz. 16.30–17.00. Uro-
dziny zakończy kolorowa parada 
gości.

🎂 Godz. 19.00. W altance 
pawilonu historycznego odbędzie 
się koncert „Czesław Mozil solo”. 
Obowiązują bezpłatne wejściówki, 
które będzie można odebrać w ka-
sie Palmiarni od 26 marca. Jedna 
osoba może odebrać dwa bilety. 
Do rozdania 160 wejściówek. �(mf)

Palmiarnia rozpoczęła działalność w 1924 r. Wcześniej 
małe szklarenki z końca XIX w. udostępniane były czę-

ściowo i tylko okazyjnie. Bodźcem do otwarcia obiektu było 
wyeksponowanie egzotycznych roślin sprowadzonych do Gliwic 
kilka miesięcy wcześniej na Wielką Wystawę Roślin. W 1925 r.  
otwarto pierwszy na Śląsku basen o pojemności 120 m3 dla 
jednej z największych roślin wodnych – Victoria regia. Powstały 
terraria oraz klatki i akwaria dla egzotycznych zwierząt. Pod 
koniec minionego wieku miasto całkowicie zmodernizowało 
wszystkie szklarnie. W 2013 roku rozbudowano ekspozycję 
o dział akwarystyczny. Palmiarnię zamieszkują też m.in. wie-
wiórki, gekony, żółwiak i legwan. Jest tu kilka tysięcy roślin 
z całego świata.

Czesław
Mozil
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KULTURA

Muzyka Chopina w Palmiarni

Jubileuszowa gala wręczenia Fry-
deryków, wspólny spacer po Gli-
wicach, a może finał tegorocznej 
Wiosny z Fryderykiem? W nad-
chodzący weekend w Gliwicach 
sporo będzie się działo!

Wszystkie wydarzenia są publikowane w apli-
kacji [GAMA] i na gama.gliwice.eu. Jesteś 
organizatorem? Dodaj swoje wydarzenie do 
kalendarza poprzez formularz.

piątek 22 marca
	 O godz. 17.00 w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 

8a) Marta Witoń-Jankowska wygłosi wy-
kład „Gdy gasną światła sceny. Matejko 
(1838–1893) – Wyspiański (1869–1907) 
– Witkacy (1885–1939)” z cyklu „Poza 
ramy. Artyści bez cenzury”. Wstęp wolny, 
liczba miejsc ograniczona.

	 30. jubileuszowa Gala Muzyki Rozryw-
kowej i Jazzu – Fryderyk Festiwal 2024 
rozpocznie się o godz. 18.00 w PreZero Arenie 
Gliwice (ul. Akademicka 50).

	 O godz. 19.00 w Centrum Kultury Studenckiej 
„Mrowisko” (ul. Pszczyńska 85) Akademicki 
Teatr Remont Politechniki Śląskiej zaprezentuje 
spektakl „EMIGRANCI”. Wstęp wolny.

	 W Cechowni (ul. Bojkowska 35a) o godz. 20.00 
zagra K-essence.

sobota 23 marca
	 Centrum Kultury Victoria (ul. Barlickiego 3) za-

prasza na świąteczne warsztaty tworzenia 
kartek pop-up. Początek o godz. 11.00.

	 Koncert w ciemności rozpocznie się o godz. 
17.00 na Scenie Bojków (ul. Parkowa 5). Wy-
stąpią Karol Miernikiewicz i Bartosz Ostrowski.

	 W ramach cyklu „Metropolitan Opera na 
żywo” Kino Amok (ul. Dolnych Wałów 3) wy-
świetli spektakl „Romeo i Julia”. Transmisja 
rozpocznie się o godz. 17.55.

niedziela 24 marca
	 Stacja Artystyczna Rynek (Rynek 4–5) zaprasza 

o godz. 9.00 na zlot fanów antropomor-
fizmu. W programie: prelekcje tematyczne, 
warsztaty, sesje zdjęciowe i prezentacje. Wstęp 
wolny, obowiązują zapisy: owo.slask@skf.org.
pl.

	 O godz. 12.00 w PreZero Arenie Gliwice grupa 
Lufcik na korbę zaprezentuje spektakl „Te-
atralna wiosna” z cyklu „Poranki teatral-
ne”.

	 Centrum Kultury Victoria rozpoczyna cykl „GPS 
– Gliwice Poznane Spacerem”. Pierwszy 
spacer, poprowadzony przez Kamila Iwanickie-
go, wyruszy o godz. 15.00 z parku Chrobrego 
(wejście od ul. Akademickiej).

	 O godz. 15.15 Kino Amok wyświetli filmy z pro-
gramu Festiwalu O!PLA skierowanego do 
dzieci w wieku 3–6 lat.

	 O godz. 19.30 w Palmiarni Miejskiej (ul. Fre-
dry 6) zabrzmi finałowy koncert 15. Wiosny 
z Fryderykiem. Wystąpi Tomasz Ritter.

	 Koncert charytatywny z okazji 70-lecia 
GOPR rozpocznie się o godz. 20.00 w PreZero 
Arenie Gliwice. Poprzedzi go strefa „Gliwice, 
obczajcie pracę ratowników” z atrakcjami 
dla całych rodzin, na placu głównym przed 
obiektem o godz. 12.00. � (bb)

KULTURALNY
ROZKŁAD JAZDYZbliża się finał tegorocznej Wio-

sny z Fryderykiem. Jubileuszową, 
15. edycję festiwalu zwieńczy 
24 marca koncert w wykonaniu To-
masza Rittera.
Przed nami czwarty i tym samym ostatni już koncert 
w ramach tegorocznej Wiosny z Fryderykiem. W najbliż-
szą niedzielę w egzotycznej scenerii gliwickiej Palmiarni 
Miejskiej wystąpi Tomasz Ritter z programem „Śpiewać 
na fortepianie”. Koncert rozpocznie się o godz. 19.30.

Tomasz Ritter jest absolwentem Konserwatorium Moskiew-
skiego, zwycięzcą I Międzynarodowego Konkursu Chopinow-
skiego na Instrumentach Historycznych w Warszawie, a także 
laureatem wielu innych konkursów, m.in. IX Międzynarodo-
wego Konkursu Młodych Pianistów „Arthur Rubinstein in 
memoriam” w Bydgoszczy. Koncertuje w kraju i za granicą. 
W Gliwicach oprócz muzyki Fryderyka Chopina zaprezentuje 
także utwory Wolfganga Amadeusa Mozarta, Ludwiga van 
Beethovena oraz Felixa Mendelssohna-Bartholdy’ego.

Organizatorem Wiosny z Fryderykiem jest Centrum Kul-
tury Victoria w Gliwicach przy współpracy Impresariatu 
Artystyczno-Promocyjnego Pro Arte. Pomysł realizowany 
jest przy finansowym wsparciu budżetu Miasta Gliwice.
Więcej o wydarzeniu i sprzedaży biletów na ckvictoria.pl. 
� (bb)

Ogłoszono nominacje do Złotych Masek za rok 2023. Teatr Miejski w Gli-
wicach ma szansę na nagrodę w aż trzech kategoriach. Trzymamy kciuki!
Złote Maski to najważniejsze nagrody teatralne na Śląsku. 
Do tegorocznych wyróżnień nominowane są przedstawie-
nia, których premiery odbyły się w teatrach województwa 
śląskiego w 2023 roku. Teatr Miejski w Gliwicach powalczy 
m.in. o tytuł najlepszego spektaklu roku za „Dziwny przypa-
dek psa nocną porą” w reżyserii Tadeusza Kabicza, a szansę 
na Złotą Maskę za główną rolę męską ma, występujący 
w tym spektaklu, Oskar Jarzombek.

Z kolei do nagrody specjalnej nominowano realizację 
„Feblika” Małgorzaty Maciejewskiej w reżyserii Lecha 
Mackiewicza. Przedstawienie, na podstawie sztuki nagro-
dzonej w I edycji Konkursu o Nagrodę Dramaturgiczną im. 
Tadeusza Różewicza, doceniono za próbę wykorzystania 
technologii internetowych do upowszechniania najnowszej 
dramaturgii polskiej w sposób przekraczający ograniczenia 
czasowo-przestrzenne tradycyjnego teatru oraz udostęp-
nienie ich osobom z niepełnosprawnościami słuchu.

Nominowany „Dziwny przypadek psa nocną porą” gliwicki 
teatr zaprezentuje ponownie pod koniec kwietnia. „Fe-
blika” można zobaczyć za darmo na stronie internetowej 
teatru.  � (TM/bb)

Tomasz Ritter
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O poezji z Ewą Lipską

Nominacje do Złotych Masek

W czwartek, 21 marca, Miejską Bibliotekę Publiczną w Gliwicach od-
wiedzi Ewa Lipska. To wyjątkowa data, bo właśnie wtedy obchodzić 
będziemy Światowy Dzień Poezji.
Kiedy, jak nie w tak szczególnym dniu, rozmawiać o poezji 
z mistrzynią słowa? Ewa Lipska jest poetką i felietonistką. 
W latach 1970–1980 była redaktorką działu poezji Wydaw-
nictwa Literackiego, a w latach 1991–1997 wicedyrektorką 
i dyrektorką Instytutu Polskiego w Wiedniu. Członkini PEN 
Clubu oraz Polskiej Akademii Umiejętności. W jej dorobku 
znajduje się wiele tomów poetyckich, tom prozy oraz zbiór 
„Boli tylko, gdy się śmieję… Listy i rozmowy”. Lipska jest 
także laureatką wielu nagród literackich, m.in. Nagrody 
Fundacji im. Kościelskich, PEN Clubu, Nagrody Literackiej 
„Gdynia” czy nagrody poetyckiej Silesius. W 2021 roku 
otrzymała tytuł Wielkiego Ambasadora Polszczyzny.

Spotkanie rozpocznie się o godz. 18.00 w Bibliotece 
Centralnej (ul. Kościuszki 17), a poprowadzi je Krzysztof 

Siwczyk – gliwicki poeta i eseista. Organizator zapewnia 
pętlę indukcyjną oraz dostępność architektoniczną. Wstęp 
wolny. Więcej na biblioteka.gliwice.pl oraz w aplikacji 
[GAMA]. � (MBP/bb)
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„Dziwny przypadek psa nocną porą”,
reż. Tadeusz Kabicz

https://ckvictoria.pl/
https://biblioteka.gliwice.pl/
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KULTURA

[GAMA] ma już rok!
21 marca w Gliwicach będziemy nie tylko witać pierwszy dzień wiosny, ale także świętować 
pierwsze urodziny Gliwickiej Aplikacji Miejskich Aktywności! „Pokaż, że z kulturą Ci do twarzy” 
– przyjdź na Rynek, zabierz ze sobą rodzinę i przyjaciół i bawcie się dobrze!
Już od roku korzystamy z [GAMY], 
czyli Gliwickiej Aplikacji Miejskich 
Aktywności. Z tej okazji Centrum 
Kultury Victoria zaprasza do wspól-
nego świętowania. W najbliższy 
czwartek na gliwickim Rynku 
czekać będzie specjalna fotoakcja 
„Pokaż, że z kulturą Ci do twarzy”. 

W godz. 13.00–17.00 każdy bę-
dzie mógł zrobić sobie zdjęcie, 
napisać kilka słów o sobie i w ten 
sposób dać się poznać. Zdjęcia 
pojawią się w mediach społecz-
nościowych CKV. 

Czekamy na Was – 
niech powstaną  
piękne portrety 
uśmiechniętych  
i pełnych pasji ludzi, 
którzy kochają Gliwice

Podczas czwartkowego wyda-
rzenia nie zabraknie też czasu 
na rozmowę przy herbacie. Nie 
znacie jeszcze Gliwickiej Aplikacji 
Miejskich Aktywności? Pracow-
nicy CKV z przyjemnością Wam 
o niej opowiedzą i pomogą za-
instalować w telefonie. Chętnie 
wysłuchają też użytkowników, 
którzy już korzystają z [GAMY]. 

Przypomnijmy, że Gliwicka Apli-
kacja Miejskich Aktywności to 

źródło wiedzy o wydarzeniach 
kulturalnych, sportowych, 
edukacyjnych i rozrywkowych 
w naszym mieście. Kalendarz 
uzupełniany jest zarówno przez 
miejskie instytucje, jak i ze-
wnętrznych organizatorów. Za-
powiedzi koncertów, spektakli, 
warsztatów, seansów filmowych 
– dla dzieci i dorosłych – dostęp-
ne są w kalendarzu. [GAMA] to 

baza takich miejsc jak m.in. mu-
zea, kina, lokale gastronomiczne, 
hotele, biblioteki. Dzięki mapie 
każdy użytkownik może łatwo 
namierzyć interesujący go punkt 
i wyznaczyć trasę, która pozwoli 
do niego dotrzeć. Z kolei gotowe 
trasy spacerów i fotoretrospek-
cje to ciekawe propozycje dla 
tych, którzy chcą lepiej poznać 
Gliwice.� (bb/CKV)

GPS – Gliwice Poznaj Spacerem!
Centrum Kultury Victoria zaprasza na nowy cykl spacerów miejskich. To doskonała okazja, by wspólnie 
zobaczyć nasze miasto i poznać jego fascynującą historię. Pierwsza miejska wędrówka, pod przewod-
nictwem Kamila Iwanickiego, wyruszy już w najbliższą niedzielę, 24 marca. Gotowi?
Początek wiosny to wyśmienity 
czas, by włożyć wygodne buty, 
wyjść z domu, wybrać się na 
spacer po mieście i posłuchać 
ciekawych opowieści. Kiedy Gli-
wice zyskały dostęp do morza? 
Gdzie w centrum naszego miasta 
znajdował się port? W którym 
gliwickim parku było pierwsze 
kąpielisko? Ile lat w tym roku bę-
dzie obchodzić Palmiarnia? Jeśli 
nie znacie odpowiedzi na choć 
jedno z tych pytań albo chcecie 
dowiedzieć się więcej, to propo-
zycja Centrum Kultury Victoria jest 
właśnie dla Was!

Nowy cykl zainauguruje w nie-
dzielę „Spacer wiosennym szla-
kiem”, którego trasę wyznaczą 
woda i zielone miejsca na mapie 
Gliwic. Będzie okazja, by poznać 
interesującą i być może nieznaną 
przez część mieszkańców histo-

rię naszego miasta. Uczestnicy 
przejdą po dwóch miejskich 
parkach – parku Chopina i parku 
Chrobrego. Poszukają też śladów 
Dzikiej Kłodnicy. A wszystko to 
w towarzystwie pierwszych po-
jawiających się w mieście oznak 
wiosny!

Udział w spacerze 
jest bezpłatny, 
początek o godz. 
15.00 w parku Chro-
brego (wejście od 
ul. Akademickiej).

Miejskie wędrówki z cyklu „GPS” 
organizowane będą raz w miesią-
cu, a prowadzić będzie je Kamil 
Iwanicki – silesianista, badacz Gór-
nego Śląska, przewodnik, absol-
went studiów śląskich na Uniwer-
sytecie Śląskim, twórca projektów 
regionalnych: „Familoki”, „Gliwicka 

Mapa Tajemnic” i „Śląskie Stwory 
i Potwory”. W swojej pracy opo-
wiada o skomplikowanym dzie-
dzictwie kulturowym regionu. Od 
ponad trzech lat obiektem jego za-
interesowań pozostają kolonie ro-

botnicze, które stają się punktem 
wyjścia do opowieści o tradycjach, 
zwyczajach i życiu mieszkańców 
familoków w książce „Familoki. 
Śląskie mikrokosmosy”. Od 6 lat 
oprowadza po Górnym Śląsku, 

a w ramach projektu „Familoki” 
stworzył 40 autorskich spacerów 
po koloniach robotniczych. Brał 
udział w poprzednich edycjach 
Święta Metropolii, gdzie oprowa-
dzał po Gliwicach. � (bb/CKV)

W ciągu roku Gliwicką  
Aplikację Miejskich Aktywności 
na telefon pobrało blisko 5800 
osób, a organizatorzy imprez 
wprowadzili do systemu  
ponad 2100 wydarzeń.
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Z MIASTA

Kolejna pomoc finansowa Miasta Gliwice na rzecz Hospicjum Miło-
sierdzia Bożego – placówki, która na co dzień z wielkim oddaniem, 
zrozumieniem i szacunkiem wspiera osoby cierpiące na nieuleczalne 
i postępujące choroby, głównie nowotworowe. Na wniosek prezy-
denta Gliwic, Adama Neumanna w budżecie miejskim zabezpieczone 
zostanie 400 tys. zł z przeznaczeniem na modernizację dachu istnie-
jącego budynku Hospicjum przy ul. Daszyńskiego.

– Hospicjum Miłosierdzia Bo-
żego w Gliwicach prowadzone 
przez Stowarzyszenie Przyjaciół 
Chorych Hospicjum to jedyna 
tego typu placówka w naszym 
mieście, prowadząca zarówno 
hospicjum stacjonarne, jak 
i opiekę domową, która oferuje 
pomoc nie tylko mieszkańcom 
Gliwic, ale również ościennych 
miejscowości. Mając świado-
mość, jak ważne i potrzebne 
jest to miejsce oraz jak kosz-
towne są prace, związane z jego 
trwającą rozbudową, postano-
wiłem wystąpić z wnioskiem 
o zabezpieczenie w budżecie 
miejskim 400 tys. zł z prze-
znaczeniem na dotację, która 
pozwoli na modernizację dachu 
dotychczasowego budynku pla-

cówki – mówi prezydent Gliwic 
Adam Neumann.

Uchwała w tej sprawie ma zo-
stać podjęta podczas najbliższej 
sesji Rady Miasta, 21 marca.

Zabezpieczone środki przezna-
czone zostaną na modernizację 
pokrycia dachowego (wymianę 
bądź wzmocnienie konstrukcji 
nośnej, wymianę zużytego po-
krycia, naprawę kominów, wy-
mianę instalacji odgromowej, 
odtworzenie robót wykończe-
niowych poddasza użytkowego) 
w budynku Hospicjum Miłosier-
dzia Bożego przy ul. Daszyńskie-
go 29. Szacowany łączny koszt 
prac wyniesie ok. 520 tys. zł 
netto.

Od 2018 roku gliwickie Ho-
spicjum prowadzi rozbudowę 
swojej placówki. Efektem prac, 
w ramach których ma powstać 
m.in. dział fizjoterapii i terapii 
zajęciowej, ma być zwiększenie 
liczby łóżek dla chorych, popra-
wa warunków pobytu pacjentów 
oraz pracy personelu. Inwestycja 
jest w trakcie realizacji, jed-
nak rosnące koszty bieżącego 
utrzymania placówki znacznie 
spowalniają postępy prac.

Z pomocą po raz kolejny przy-
chodzi m.in. Miasto Gliwice, 
które wspiera placówkę. Tylko 
w latach 2018–2021 przekaza-
ło na rzecz Hospicjum niemal  
3 mln zł z miejskiego budżetu. 
Dzięki dotacjom możliwa była 

m.in. realizacja poszczegól-
nych etapów prac, związanych 
z rozbudową i przebudową 
budynków przy ul. Daszyńskie-
go 29–31, w tym pomieszczeń 
Stacjonarnego Ośrodka Opieki 
Paliatywnej.

Dodatkowo w 2022 roku mia-
sto przygotowało stanowisko 
ŚZGIP w sprawie finansowania 
opieki hospicyjnej i paliatywnej, 
a w 2023 roku apel w formie 
uchwały Rady Miasta Gliwice 
do Ministerstwa Zdrowia i Na-

rodowego Funduszu Zdrowia 
w sprawie sytuacji finansowej 
Stowarzyszenia Przyjaciół Cho-
rych „Hospicjum” w Gliwicach.

Obecnie trwają roboty na I i II 
piętrze budynku „C”, w ramach 
których kładzione są tynki i okła-
dziny ścienne oraz tworzone są 
instalacje – wodna, kanalizacyj-
na, hydrantowa, wentylacyjna 
czy elektryczna. W przygotowa-
niu jest także postępowanie na 
częściowe wykonanie instalacji 
przeciwpożarowej.�  (ml)

Miasto wspiera HospicjumMiasto wspiera Hospicjum

Zdrowie jest najważniejsze, warto zatem dbać 
o nie przy każdej okazji już od najmłodszych 
lat. A jeśli ta troska jest połączona z dobrą 
zabawą – tym lepiej.

Najbliższa sposobność do dar-
mowych badań, konsultacji 
i przeróżnych atrakcji przygoto-
wanych przez miasto nadarzy się 
w sobotę, 23 marca, w Centrum 
Handlowym Forum przy ul. Lipo-
wej. Zapraszamy na VI Gliwicką 
Akademię Zdrowia Dzieci.

Gliwicka Akademia Zdrowia Dzieci 
to projekt realizowany od 2016 r.  
przez Wydział Zdrowia i Spraw 
Społecznych Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach. Wydarzenie promuje 
zdrowie wśród najmłodszych gli-
wiczan oraz ich opiekunów.

W VI edycji zaplanowano m.in. 
badania wad postawy u dzieci, 
warsztaty pierwszej pomocy 

przedmedycznej dla dzieci, kon-
sultacje z psychologiem, eduka-
cyjną podróż w krainę zdrowia, 
stoiska stomatologiczne (zabawy 
z misiem Smajlusiem, badanie 
ząbków, dekorowanie szczote-
czek do zębów), zabawy senso-
ryczne, guizy, gry, łamigłówki 
i eksperymenty oraz zagadki 
o tematyce zdrowotnej i zaba-
wy „Nakarm królika”, a także 
tworzenie z kolorowego papieru 
trójwymiarowych i harmonijko-
wych owoców czy warzyw. Będą 
też zajęcia manualne związane 
ze świętami wielkanocnymi, wy-
stępy artystyczne najmłodszych 
i mnóstwo niespodzianek. Akcja 
potrwa od godz. 14.00 do 17.00. 
� (mf)

15 marca obchodziliśmy Światowy Dzień Konsumenta i Europej-
ski Dzień Konsumenta. To doskonała okazja, aby przypomnieć 
sobie, jakie prawa przysługują nam jako konsumentom oraz jaką 
pomoc oferuje mieszkańcom Miejski Rzecznik Konsumentów. 
Tego dnia ruszyła także ogólnopolska kampania społeczna Urzędu 
Ochrony Konkurencji i Konsumentów „Inwestujesz? Daj sobie czas.  
Sprawdzaj, czytaj, pytaj!”.

W ramach kampanii UOKiK 
ostrzega przed fałszywymi ofer-
tami, które uwiarygadniane są 
wizerunkami znanych osób bez 
ich wiedzy.

– Superokazja? Jeden klik i zysk 
w mig? Każdy z nas może być 
kuszony reklamami inwestycji 
ukazywanych jako zyskowne, 
bez ryzyka – w waluty, kryp-
toaktywa, weksle, akcje dużych 
firm lub obligacje. Zapraszamy 
media, instytucje i organizacje 
do wspólnych działań. Ty też 
możesz podzielić się wiedzą 
– na uokik.gov.pl wszystkie 
informacje, również do wyko-
rzystania przez Ciebie. Każdy 
z nas może paść ofiarą cybe-
roszustów. Włącz się w akcję 
społeczną: Inwestujesz? Daj 
sobie czas. Sprawdzaj, czytaj, 
pytaj! – zachęca UOKiK.

Miejski Rzecznik Konsu-
mentów w Gliwicach

Nie każdy mieszkaniec Gliwic 
wie, że w filii Urzędu Miejskiego 

przy ul. Jasnej 31A (w pokoju 
106 A na I piętrze) działa Miejski 
Rzecznik Konsumentów. Funkcję 
tę pełni Anna Nidzińska, która 
na co dzień zajmuje się rozpa-
trywaniem spraw konsumenc-
kich, udzielaniem bezpłatnych 
porad i informacji prawnych 
w zakresie ochrony interesów 
konsumentów, a także pomaga 
w rozwiązywaniu sporów kon-
sumenckich z przedsiębiorcami. 
Z nieodpłatnej pomocy rzeczni-
ka w zakresie porady prawnej 
lub interwencji u przedsiębiorcy 

w przypadku naruszenia praw 
konsumenta może skorzystać 
każdy mieszkaniec Gliwic.

Szczegółowe in-
formacje na temat 
pracy Miejskiego 
Rzecznika Konsu-
mentów dostępne 
są na stronie 
https://bip.gliwice.
eu/miejski-rzecz-
nik-konsumentow.

Z okazji Światowego Dnia 
Konsumenta Miejski Rzecznik 
Konsumentów w Gliwicach 
życzy wszystkim konsumen-
tom – mieszkańcom Gliwic 
udanych transakcji, korzystnych 
i prawidłowo realizowanych 
umów konsumenckich, dobrej 
jakości zakupionych towarów 
i usług oraz poszanowania praw 
konsumentów przez przedsię-
biorców. To święto każdego 
z nas, bo wszyscy jesteśmy 
konsumentami! 

� (ml/MRK)

Konsumencie –  
sprawdzaj, czytaj, pytaj!

fo
t. 

M
. B

uk
sa

 / 
ar

ch
iw

um
 U

M
 w

 G
liw

ica
ch

fo
t. 

D.
 N

ita
-G

ar
bi

ec
 / 

UM
 G

liw
ice

https://uokik.gov.pl/odliczamy-swiatowy-dzien-konsumenta
https://bip.gliwice.eu/miejski-rzecznik-konsumentow
https://bip.gliwice.eu/miejski-rzecznik-konsumentow
https://bip.gliwice.eu/miejski-rzecznik-konsumentow
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POMAGAMY
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Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach podsumował projekt „AntyprzeMOCNI”, w ramach którego 
Gliwice – jako jedna z 8 gmin w Polsce – od stycznia 2023 roku pracowały nad stworzeniem lokalne-
go modelu przeciwdziałania przemocy wobec osób starszych i osób z niepełnosprawnościami oraz 
ich rodzin. W projekcie realizowanym dzięki grantowi z programu „Sprawiedliwość” finansowanego 
z Funduszy Norweskich i krajowych wzięły udział 52 osoby z grupy ryzyka zagrożenia przemocą oraz 
15 podmiotów zajmujących się tym środowiskiem, które otrzymały certyfikaty „Wrażliwi na przemoc”.
W konferencji podsumowującej 
projekt, która odbyła się 18 marca 
w Kinie Amok uczestniczył m.in. 
prezydent Gliwic Adam Neumann, 
który wręczył certyfikaty „Wrażliwi 
na przemoc” podmiotom zaanga-
żowanym w jego realizację.

– Bardzo cieszy mnie, że to właśnie 
Gliwice znalazły się w gronie ośmiu 
gmin w Polsce, w których realizo-
wany był projekt „AntyprzeMOC-
NI”. Ośrodek Pomocy Społecznej, 
który z ramienia miasta realizował 
ten projekt, zadbał o to, by osoby 
z grupy ryzyka zagrożenia przemo-
cą mogły się dokształcić i wzmocnić 
swoją asertywność, a przedstawi-
ciele gliwickich podmiotów, na co 
dzień pracujący z seniorami i oso-
bami z niepełnosprawnościami, 
nabyć kompetencje niezbędne do 
wczesnego wykrywania i reago-
wania na niepokojące sygnały, 
mogące świadczyć o doznawanej 
krzywdzie – mówił prezydent Gli-
wic Adam Neumann.

Wśród wyróżnionych osób 
i podmiotów, które w ramach 
projektu uczestniczyły w warsz-
tatach z zakresu przeciwdziałania 
przemocy, znaleźli się: Beata Jeżyk 
– Pełnomocnik Prezydenta Mia-
sta Gliwice do spraw seniorów, 
Klaudia Bera – Pełnomocnik Pre-
zydenta Miasta Gliwice do spraw 
osób z niepełnosprawnościami, 
Fundacja Różyczka – warsztaty 
terapii zajęciowej, Fundacja Qlavi, 
Miejska Biblioteka Publiczna, Śro-
dowiskowy Dom Samopomocy, 
Centrum 3.0 – Gliwicki Ośrodek 
Działań Społecznych, Dzienny 
Dom Pomocy Społecznej i Dzienny 

Dom „SENIOR+”, PFRON oddział 
Gliwice, Rady Dzielnic Sośnica 
i Szobiszowice, Salon kosmetycz-
ny Esme natural&beauty, ZOUZA 
Bistro oraz Kancelaria Adwokacka 
Grzegorz Jaworski, Magdalena 
Kasprzyk.

„AntyprzeMOCNI” 
w Gliwicach
Z projektu skorzystały także 52 
osoby (w tym 48 kobiet i 4 męż-
czyzn) z grupy ryzyka zagro-
żenia przemocą – osoby 
starsze i osoby z niepeł-
nosprawnościami oraz 
ich opiekunowie oraz 
członkinie Gliwickie-
go Stowarzyszenia 
„Amazonki”. Bene-
ficjenci uczestniczyli 
w treningach i warszta-
tach w ramach 4 modułów: 
redukcji stresu i napięć, aser-
tywności, komunikacji bez prze-
mocy oraz zwiększenia poczucia 
własnej wartości.

W ramach projektu prowadzona 
była kampania społeczna, ma-
jąca na celu zwiększenie wiedzy 
dotyczącej przemocy wobec 
osób starszych i osób z niepeł-
nosprawnościami. Pracowników 
gliwickiego OPS-u w towarzystwie 
maskotki akcji – Pana Wstążka 
– można było spotkać podczas 
Gliwickiej Parkowej Prowokacji 
Biegowej „Biała wstążka”, której 
uczestnicy na znak solidarności 
z osobami doświadczającymi 
przemocy przypinali sobie białe 
wstążki oraz akcji „Przerywamy 
milczenie” w CH Forum, której 
goście mogli m.in. wziąć udział 

z grze terenowej o tematyce prze-
ciwdziałania przemocy, zasięgnąć 
informacji, skorzystać z porad 
prawnych, psychologicznych 
i socjalnych oraz wziąć udział 
w panelu dyskusyjnym. W trakcie 
kampanii zorganizowano również 
debatę funkcjonariuszy gliwickiej 
Komendy Miejskiej Policji z mło-
dzieżą, w którym wzięli udział 
specjaliści z zakresu przeciw-
działania przemocy z gliwickiego 

OPS-u. W ramach ak-
cji zorganizowano 

także otwarte 
– osobiste 
i telefonicz-
ne – konsul-
tacje z psy-
chologiem, 

a członkowie 
Zespołu Inter-

dyscyplinarne-
go przeprowadzili 

szkolenia dla 92 pracowników 
ośrodka, 53 funkcjonariuszy 
Komendy Miejskiej Policji oraz  
44 przedstawicieli oświaty.

Koniec projektu 
i co dalej?
Gliwicki Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej planuje kontynuację 
działań w oparciu o wypracowane 
już praktyki i popularyzację cer-
tyfikatu „Wrażliwi na przemoc”, 
który ma symbolizować miejsca, 
gdzie można poprosić o pomoc. 
W planach jest także kontynuacja 
wsparcia psychoedukacyjnego dla 
osób starszych i osób z niepełno-
sprawnościami (z możliwością 
rozszerzenia jej na kolejne grupy 
zagrożone doświadczaniem prze-
mocy).�  (ml/OPS)

Gliwice przeciw przemocy

Doświadczasz przemocy – 
poszukaj pomocy!

Jeśli doświadczasz przemocy, nie bój się szukać 
wsparcia. Lista placówek oferujących pomoc oso-
bom doznającym przemocy domowej w Gliwicach:

	 Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania prze-
mocy domowej (ul. Władysława Sikorskiego 134, tel. 
32/300-01-11),

	 Ośrodek Interwencji Kryzysowej (ul. Sikorskiego 
134, tel. 32/335-53-40, 32/335-53-59, 510-230-115, 
e-mail oik@ops.gliwice.eu), 

	 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna (ul. Alek-
sandra Gierymskiego 1, tel. 32/231-05-69, e-mail 
sekretariat@ppp.gliwice.eu),

	 Komenda Miejska Policji (ul. Powstańców Warszawy 
10-12, tel. 47/85 922-00, e-mail komendant@gliwice.
ka.policja.gov.pl),

	 Komisariat I Policji (ul. Kościelna 2, tel. 47/85-901-00, 
e-mail kp1@gliwice.ka.policja.gov.pl),

	 Komisariat II Policji, ul. Warszawska 35 c, tel. 47/85-
-902-00, e-mail kp2@gliwice.ka.policja.gov.pl),

	 Komisariat III Policji (ul. Pszczyńska 20, tel. 47/85- 
-903-00, e-mail kp3@gliwice.ka.policja.gov.pl),

	 Komisariat IV Policji (ul. Strzelców Bytomskich 22, 
tel. 47/85-902-50, e-mail kp4@gliwice.ka.policja.
gov.pl),

	 Komisariat V Policji (ul. Wawelska 2, tel. 47/85-903-
-50, e-mail kp5@gliwice.ka.policja.gov.pl).

Pomocy osobom doznającym przemocy domowej 
udzielają również:

	 bezpłatna, całodobowa infolinia Ogólnopolskiego 
Pogotowia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska 
Linia” (tel. 800-12-00-02, e-mail niebieskalinia@
niebieskalinia.info, skype: pogotowie.niebieska.linia),

	 aplikacja mobilna „Twój Parasol”, 
	 telefon zaufania dla dzieci i młodzieży nr 116-111 

prowadzony przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę.
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JUBILEUSZE

W gronie obchodzących półwiecze związku znaleźli się (w kolejności alfabetycznej):
Walentyna i Tadeusz Gudykowie, Danuta i Józef Luksowie, Krystyna i Józef Makarowie, Janina i Władysław Niemcowie, Bożena i Jan 
Niesytowie, Krystyna i Józef Paczkowscy, Teresa i Józef Salowie, Dorota i Herbert Szopa, Elżbieta i Marek Śnieżekowie, Krystyna i Sylwester 
Tarnowscy, Lucyna i Kazimierz Tubielewiczowie oraz Regina i Marian Tymoszukowie.

W gronie świętujących 60-lecie wspólnego pożycia znaleźli się: Maria i Stefan Kotułowie.
Serdecznie gratulujemy!� (mf)

8 marca serdecz-
ne życzenia  
złożył jubilatom 
Adam Neumann,  
prezydent Gliwic.
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Złote Gody, Diamentowe GodyZłote Gody, Diamentowe Gody
8 marca w gliwickim Ratuszu odbyły się uroczystości Złotych i Diamentowych Godów.  Parom 
małżeńskim obchodzącym 50. rocznicę ślubu wręczono nadane przez Prezydenta RP medale  
„Za długoletnie pożycie małżeńskie” oraz kwiaty. Z okazji Diamentowych Godów para  
świętująca 60-lecie pożycia małżeńskiego otrzymała list gratulacyjny oraz kwiaty.
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KOMUNIKATY

Chcesz dowiedzieć się, w jakich okolicznościach zapadają uchwały Rady Miasta, które decyzje po-
piera wybrany przez ciebie radny i o czym dyskutują samorządowcy podczas sesji RM? Nie musisz 
wychodzić z domu, wystarczy dostęp do Internetu i komputer. Można śledzić tam bezpośredni 
przebieg obrad RM. W tym celu warto wejść na stronę gliwice.eu i zajrzeć do górnej zakładki 
„Samorząd”, kliknąć odsyłacz do Rada Miasta / Transmisje obrad.

SESJA RADY MIASTA GLIWICE
rozpocznie się 21 marca 2024 r., godz. 14.00 w sali obrad Rady Miasta 
w Ratuszu Miejskim w Rynku z następującym porządkiem dziennym:

1.	 Otwarcie sesji.
2.	 Stwierdzenie prawomocności obrad.
3.	 Przyjęcie protokołu sesji z 22 lutego 2024 r.
4.	 Komunikaty.
5.	 Informacja o pracy Prezydenta Miasta Gliwice.
6.	 Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Gliwice 
(druk nr 1205).

7.	 Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
budżetu Miasta Gliwice na 2024 rok (druk nr 1206).

8.	 Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
umarzania, odraczania terminów płatności, rozkła-
dania na raty należności pieniężnych o charakterze 
cywilnoprawnym przypadających Miastu Gliwice oraz 
jego jednostkom organizacyjnym będącym jednost-
kami budżetowymi lub samorządowymi instytucjami 
kultury, warunków dopuszczalności pomocy publicz-
nej w przypadkach, w których ulga będzie stanowić 
pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawnio-
nych do udzielania ulg (druk nr 1189).

9.	 Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zwol-
nienia z podatku od nieruchomości budynków, w których 
wykonano remont elewacji lub dachu (druk nr 1188).

10.	Projekty uchwał w sprawie przekształcenia szkół 
podstawowych poprzez likwidację oddziałów przed-
szkolnych (druki nr 1195, 1196, 1197, 1201).

11.	Projekty uchwał w sprawie przekształcenia przedszko-
li miejskich poprzez likwidację dodatkowych lokalizacji 
prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych (druki nr 1198, 1199, 1200).

12.	Projekt uchwały w sprawie wyłączenia Technikum nr 
6 w Gliwicach z Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego nr 1 w Gliwicach (druk nr 1202).

13.	Projekt uchwały w sprawie likwidacji Technikum nr 
6 w Gliwicach (druk nr 1203).

14.	Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
ustalenia regulaminu przyznawania stypendiów 
Prezydenta Miasta w ramach „Miejskiego programu 
wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 
pobierających naukę w Gliwicach” (druk nr 1204).

15.	Projekt uchwały w sprawie określenia sezonu ką-
pielowego oraz wykazu kąpielisk na terenie miasta 
Gliwice w 2024 r. (druk nr 1207).

16.	Projekt uchwały w sprawie programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdom-
ności zwierząt na terenie miasta Gliwice w 2024 r. 
(druk nr 1208).

17.	Projekt uchwały w sprawie aktualności Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego miasta Gliwice i miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego (druk nr 1192).

18.	Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla 
obszaru obejmującego część Dzielnicy Ligota Zabrska 
i Dzielnicy Baildona – etap I (druk nr 1193).

19.	Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia nowej i kolejnej umowy dzierżawy oraz 
wydzierżawienie nieruchomości stanowiących wła-
sność Miasta Gliwice, obejmujących działki nr 890, 
883, 884, 885, obręb Nowe Miasto, nr 1354, 1351, 
obręb Nowe Miasto, nr 158, obręb Przedmieście, nr 
311, obręb Kłodnica (druk nr 1209).

20.	Projekt uchwały w sprawie przyznania pierwszeń-
stwa w nabyciu garaży i domu jednorodzinnego 
(druk nr 1210).

21.	Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
przyjęcia „Miejskiego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie dla miasta Gliwice na lata 2023–2024” 
(druk nr 1191).

22.	Projekt uchwały w sprawie określenia zadań z zakre-
su rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepeł-
nosprawnych oraz wysokości środków finansowych 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych na ich realizację w 2024 r. (druk nr 1194).

23.	Projekt uchwały w sprawie przyjęcia wystąpienia 
pokontrolnego Komisji Rewizyjnej (druk nr 1187).

24.	Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 
działania Dyrektora Zakładu Gospodarki Mieszka-
niowej w Gliwicach (druk nr 1190).

25.	 Sprawy różne i wolne wnioski zgłaszane przez radnych.
26.	Zamknięcie sesji.  

Przewodniczący
Rady Miasta Gliwice

Marek Pszonak

OBRADY NA ŻYWO

Informacja o transmisji i retransmisji sesji Rady Miasta Gliwice w Internecie
•	 W celu realizacji przepisów o jawności oraz o transmisji i retransmisji obrad Rady Miasta Gliwice, sesje są nagrywane i transmitowane na 

żywo w Internecie (obraz i dźwięk), a po zakończeniu obrad nagranie jest zamieszczane na stronie internetowej i w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Gliwicach, a także dostępne jest na serwerze transmisji obrad jednostek samorządu terytorialnego. 

•	 Mieszkańcy i inne osoby zainteresowane obserwowaniem sesji w budynku Ratusza, które chcą chronić swój wizerunek, mogą śledzić 
przebieg sesji na monitorach w holu przed salą sesyjną.

•	 Szczegółowe informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych w związku z realizacją ustawowego obowiązku transmisji i retransmisji 
sesji Rady Miasta Gliwice można znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Gliwicach w zakładce: Rada Miasta / 
Sesje Rady Miasta.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice  
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów z publikacją ogłoszenia, organizowa- 
nych wg procedur określonych Regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o., na:

Pełna treść dostępna na www.pec.gliwice.pl

Budowę kompaktowych stacji wymienników ciepła zloka-
lizowanych na terenie miasta Gliwice.

Termin składania ofert: 22 marca 2024 r. do godz. 11.00
Termin otwarcia ofert: 22 marca 2024 r. o godz. 11.01

Remont izolacji magistrali ciepłowniczej nadziemnej  
„Nowo – Zachodnia”, 2x Dn 700 na odcinku od odczepu  
w stronę ul. Kopalnianej do zaworów sekcyjnych przy  

ul. Kujawskiej w Gliwicach.
Termin składania ofert: 26 marca 2024 r. do godz. 11.00
Termin otwarcia ofert: 26 marca 2024 r. o godz. 11.01

Remont izolacji nadziemnej sieci ciepłowniczej 2 x DN 350 
przy ul. Stanisława Kostki w Gliwicach.

Termin składania ofert: 27 marca 2024 r. do godz. 11.15
Termin otwarcia ofert: 27 marca 2024 r. o godz. 11.16

Remont izolacji dwóch kompensatorów nadziemnej sieci cie-
płowniczej 2 x DN 300 Magistrala Południowa w Gliwicach.

Termin składania ofert: 27 marca 2024 r. do godz. 11.30
Termin otwarcia ofert: 27 marca 2024 r. o godz. 11.31

Dostawę koparko-ładowarki JCB 3CX Eco Powerslide.
Termin składania ofert: 28 marca 2024 r. do godz. 12.00
Termin otwarcia ofert: 28 marca 2024 r. o godz. 12.01

Budowę sieci i przyłączy sieci cieplnej na terenie miasta 
Gliwice – 6 zadań inwestycyjnych.

Termin składania ofert: 25 marca 2024 r. do godz. 11.00
Termin otwarcia ofert: 25 marca 2024 r. o godz. 11.01

Zawiadamiam mieszkańców miasta, że zgodnie z uchwałą Rady Miasta Gliwice 
nr XXIV/488/2021 z 25 marca 2021 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie miasta Gliwice, akcja powszechnej deratyzacji odbywa się 
w dniach

od 15 marca 2024 r. do 15 kwietnia 2024 r.
Deratyzacja będzie polegała na jednorazowym oraz równoczesnym wyłożeniu trutki 
we wszystkich nieruchomościach mieszkalnych i użytkowych, sklepach, wytwór-
niach oraz przetwórniach artykułów spożywczych, obiektach przemysłowych, jak 
również w obiektach kolejowych i gospodarstwach rolnych. Deratyzacją powinny 
zostać także objęte w miarę potrzeb sieci kanalizacji deszczowej i sanitarnej.
Przed przystąpieniem do deratyzacji należy oczyścić podwórza, piwnice, podda-
sza, komórki, strychy itp. (we wskazanych obiektach) celem pozbawienia gryzoni 
pożywienia. Do przeprowadzenia deratyzacji należy używać preparatów ogólno-
dostępnych zatwierdzonych przez Ministerstwo Zdrowia lub posiadających atest 
Państwowego Zakładu Higieny w Warszawie.
Właściciele nieruchomości przeprowadzają deratyzację na własny koszt i we 
własnym zakresie.
Trutkę należy wyłożyć w miejscach, gdzie istnieje prawdopodobieństwo poja-
wienia się gryzoni, w szczególności na śmietnikach, w piwnicach, na strychach, 
w budynkach gospodarczych itp. – zgodnie z instrukcją podaną na opakowaniu.
Od 15 marca do 15 kwietnia 2024 r. należy pozostawić wyłożoną trutkę, uzupeł-
niając ją w miarę potrzeb.
15 kwietnia 2024 r. należy zebrać pozostałe resztki trutki i padłe gryzonie, które 
należy przekazać do utylizacji.

Dzieci należy pouczyć o niebezpieczeństwie zatrucia  
i nie pozostawiać ich bez opieki.

Zwierzęta i ptactwo domowe należy trzymać w zamknięciu podczas akcji deratyzacji. 
W miejscach gdzie wyłożono trutkę, należy umieścić wyraźne ostrzeżenie: „UWAGA 
TRUTKA”. Na wypadek ewentualnego zatrucia człowieka dorosłego lub dziecka, 
wyłożoną trutką, należy bezwzględnie i natychmiast skierować poszkodowanego 
do najbliższego ośrodka zdrowia, względnie szpitala lub pogotowia ratunkowego.
Kontrolę wykonania obwieszczenia przeprowadzać będą przedstawiciele Straży 
Miejskiej i Powiatowego Inspektora Sanitarnego. W stosunku do tych osób, które 
nie wykonają obowiązków wynikających z niniejszego obwieszczenia, nakładane 
będą mandaty karne, wynikające z art. 117 Kodeksu wykroczeń. 

OBWIESZCZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

KOMUNIKATY I OBWIESZCZENIA

Przedsiębiorco posiadający licencje na wykonywanie krajowego transportu drogowego 
przewozu osób: taksówką, samochodem osobowym oraz pojazdem samochodowym 
konstrukcyjnie przeznaczonym do przewozu powyżej 7 i nie więcej niż 9 osób (łącznie 
z kierowcą), masz obowiązek złożenia dokumentów kierowców do weryfikacji w Urzę-
dzie Miejskim w Gliwicach w terminie do 31 marca.
UWAGA! Nie dotyczy to licencji wyda-
nych po 17 września 2023 r.

Wymagane dokumenty (ory-
ginały do weryfikacji lub no-
tarialnie potwierdzone kopie 
dokumentów):
•	 zaświadczenie o niekaralności 

opatrzone datą niewcześniejszą niż 

miesiąc przed złożeniem wniosku 
(dokument nie podlega zwrotowi);

•	 prawo jazdy;
•	 orzeczenie lekarskie stwier-

dzające brak przeciwwskazań 
zdrowotnych do pracy na sta-
nowisku kierowcy;

•	 orzeczenie psychologiczne stwier-
dzające brak przeciwwskazań 

psychologicznych do pracy na 
stanowisku kierowcy.

WAŻNE! Jeżeli dokumenty 
nie zostaną złożone do  
31 marca, posiadana przez 
przedsiębiorcę licencja 
będzie ważna wyłącznie  
do 30 czerwca 2024 r.

Pod nr. tel. 32/238-54-94 uzyskasz infor-
macje niezbędne do załatwienia sprawy.

Urząd Miejski w Gliwicach czynny jest od 
poniedziałku do środy w godz. od 8.00 
do 16.00, w czwartki w godz. od 8.00 do 
17.00, w piątki w godz. od 8.00 do 15.00. 
Dokumenty należy składać w Wydziale 
Komunikacji, na parterze budynku Urzędu 
Miejskiego przy ul. Zwycięstwa 21. � (mf)

Weryfikacja licencji na krajowy  Weryfikacja licencji na krajowy  
przewóz osób! WAŻNE!przewóz osób! WAŻNE!
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http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
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OGŁOSZENIA
NIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 65 z późn. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej w Gliwicach przy pl. Inwalidów 
Wojennych 12 zostały podane do publicznej 
wiadomości nw. wykazy:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia 
ewentualnych roszczeń do nieruchomości umieszczonych 

w wykazach.

1. Lokali przeznaczonych do sprzedaży:
•	 nr ZGM/DS/54-59/2024 do 2 kwietnia 2024 r.,
•	 nr ZGM/DS/61/2024 do 2 kwietnia 2024 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem:zgm-
-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta/
2. Nieruchomości przeznaczonych do użyczenia:
•	 nr ZGM/2024/66 do 3 kwietnia 2024 r. 
Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem:zgm-
-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta-najem-
-lokali/
3. Nieruchomości przeznaczonych do wynajęcia:
•	 nr ZGM/2024/67 do 3 kwietnia 2024 r., 
•	 nr ZGM/2024/68 do 3 kwietnia 2024 r. 
Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem:zgm-
-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta-najem-
-lokali/
4. Wydzierżawienia nieruchomości stanowiących 
własność Miasta Gliwice:
•	 nr 63/2024 do 3 kwietnia 2024 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem:zgm-
-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta-dzie-
rzawa/

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

Wyciągi 
z ogłoszeń – 
pełna treść 

ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.
eu oraz na stronie internetowej 

Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – 
zgm-gliwice.pl (wraz z rzutami 
lokali i fotografiami). Dodatkowych 

informacji na temat warunków 
przetargu udziela Zakład Gospodarki 

Mieszkaniowej, tel. 32/338-39-53.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

13 maja 2024 r. w Zakładzie  
Gospodarki Mieszkaniowej  

przy pl. Inwalidów Wojennych 3  
(II piętro, pokój nr 4) odbędzie się 

przetarg na sprzedaż niżej  
wymienionej nieruchomości:

	o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu użytko-
wego nr I usytuowanego w budynku przy 
ul. STRZELCÓW BYTOMSKICH 42 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą 
ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 177,53 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO 
– brak
SKŁAD LOKALU: 8 pomieszczeń, WC
KONDYGNACJA: parter
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Strzelców Bytomskich 
38, 40, 42, działka nr 353 o powierzchni 3246 m², obręb 
Łabędy, KW GL1G/00038895/2
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 471 100,00 zł
WADIUM: 23 600,00 zł

III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa włas- 
ności kompleksu nieruchomości obejmującego:
•	 zabudowaną działkę nr 1002/4 o pow. 

0,0970 ha, obręb Bojków, zapisaną w księdze 
wieczystej nr GL1G/00135957/5 oraz niezabu-
dowaną działkę nr 1002/5 o pow. 0,0405 ha, 
obręb Bojków, zapisaną w księdze wieczystej nr 
GL1G/00039932/1. Przedmiotowy kompleks 
nieruchomości położony jest w Gliwicach przy 
ul. Plonowej i stanowi własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 25 marca 2024 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach ul. Jasna 31A, 
sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 393 300,00 zł
w tym:
•	 107 489,69 zł – cena zawiera 23% podatek VAT;
•	 285 810,31 zł – cena zwolniona z podatku VAT na podstawie art. 

43 ust. 1 pkt 10 ustawy o podatku od towarów i usług – t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 1570 z późn. zm.).

Wadium: 39 330,00 zł
-----------------------------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa włas- 
ności nieruchomości niezabudowanej oznaczonej geode-
zyjnie jako działki:
•	 nr 537/1 o pow. 0,0569 ha, nr 537/2 o pow. 

0,9519 ha, nr 537/3 o pow. 0,0431 ha, nr 538/1 
o pow. 0,0758 ha, nr 538/2 o pow. 1,1070 ha,  
nr 538/3 o pow. 0,0412 ha, obręb Ligota 
Zabrska, zapisana w księdze wieczystej nr 
GL1G/00038761/4. Przedmiotowa nierucho-
mość położona jest w Gliwicach na wschód od 
ul. Pszczyńskiej i stanowi własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 9 kwietnia 2024 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, 
sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 13 000 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie z ustawą 
z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 1570 z późn. zm.).
Wadium: 1 300 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 2 kwietnia 2024 r.
----------------------------------------------------------------------------
III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa włas- 
ności części nieruchomości obejmującej:
•	 niezabudowaną działkę nr 957/4 o pow. 

0,3465 ha, obręb Brzezinka, zapisaną w księdze 
wieczystej nr GL1G/00040058/0. Przedmioto-
wa działka położona jest w Gliwicach w rejonie 
ul. Kozielskiej i ul. Halickiej i stanowi własność 
Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 16 kwietnia 2024 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, 
sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 867 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% VAT, zgodnie z ustawą z dnia  
11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2023 r., 
poz. 1570 z późn. zm.).
Wadium: 86 700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 9 kwietnia 2024 r.
-----------------------------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na zbycie prawa własności 
części nieruchomości obejmującej:
•	 działkę nr 456/4, obręb Łąki Kłodnickie, o po-

wierzchni 0,5597 ha, KW nr GL1G/00036676/7, 
położoną przy ul. Nadbrzeżnej w Gliwicach, sta-
nowiącą własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 18 kwietnia 2024 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, 
sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 1 845 210,00 zł

Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie z ustawą 
z dnia 11.03.2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2023 r., 
poz. 1570 z późn. zm.).
Wadium: 185 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 11 kwietnia 2024 r. 
-----------------------------------------------------------------------------
II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa włas- 
ności części nieruchomości obejmującej:
•	 niezabudowaną działkę 389 o pow. 0,7918 ha, 

obręb Stare Gliwice, zapisaną w księdze wieczy-
stej nr GL1G/00012113/9. Działka położona jest 
w Gliwicach przy ul. Łabędzkiej i stanowi własność 
Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 25 kwietnia 2024 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, 
sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 2 128 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie z ustawą 
z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. 
z 2022 r., poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 212 800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 18 kwietnia 2024 r.
-----------------------------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości:
•	 poprzez oddanie w użytkowanie wieczyste na 

okres 99 lat, gruntu obejmującego działkę nr 86, 
obręb Centrum, z jednoczesną sprzedażą prawa 
własności budynku położonego przy ul. Aleksandra 
Fredry 6 w Gliwicach, KW nr GL1G/00070142/5, 
stanowiącej własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 29 kwietnia 2024 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, 
sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości: 875 000,00 zł brutto
w tym:
•	 cena budynku: 574 500,00 zł brutto (sprzedaż budynku zwolnio-

na z podatku VAT zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10  ustawy z dnia  
11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług – t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 1570 ze zm.),

•	 cena gruntu: 300 500,00 zł brutto stanowiąca podstawę do ustale-
nia pierwszej opłaty oraz opłat rocznych za użytkowanie wieczyste 
(cena gruntu zawiera 23% podatek VAT zgodnie z ustawą z dnia 
11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług; Dz.U. z 2023 r., 
poz. 1570 ze zm.)

Wadium: 87 500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 23 kwietnia 2024 r.
-----------------------------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa włas- 
ności części nieruchomości obejmującej:
•	 niezabudowaną działkę nr 889/3 o pow. 

0,1163 ha, obręb Bojków, zapisaną w księdze 
wieczystej nr GL1G/00037299/7. Przedmiotowa 
nieruchomość położona jest w Gliwicach przy  
ul. Zielnej i stanowi własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 7 maja 2024 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach ul. Jasna 31A, 
sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 520 700,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie z ustawą 
z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 1570 z późn. zm.).
Wadium: 52 100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 29 kwietnia 2024 r. 
-----------------------------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności:
•	 niezabudowanej części nieruchomości objętej 

księgą wieczystą nr GL1G/00121547/7, oznaczo-
nej jako działka nr 128, obręb Kuźnica, położonej 
w Gliwicach w rejonie ul. Jagodowej i ul. Oświę-
cimskiej, stanowiącej własność Skarbu Państwa.

Termin przetargu: 7 maja 2024 r., godz. 12.00
Miejsce przetargu: siedziba Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza brutto za prawo własności nierucho-
mości: 8 414 793,00 zł

Cena zawiera 23% podatek VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. 2023 r., poz. 1570 z późn. zm.).
Wadium: 841 480,00 zł
Termin wpłaty wadium: 29 kwietnia 2024 r.
-----------------------------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa włas- 
ności nieruchomości:
•	 położonej w Gliwicach przy ul. Zielnej, obej-

mującej niezabudowaną działkę nr 1337, ob-
ręb Bojków, zapisaną w księdze wieczystej nr 
GL1G/00038118/2, o powierzchni 0,1391 ha, 
stanowiącą własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 8 maja 2024 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, 
sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 488 700,00 zł
Cena nieruchomości zawiera podatek VAT w wysokości 23% zgodnie 
z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. 
Dz.U. z 2023 r., poz. 1570 z późn. zm.).
Wadium: 48 900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 29 kwietnia 2024 r.
-----------------------------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa wła-
sności części nieruchomości obejmującej:
•	 niezabudowaną działkę nr 889/2 o pow. 

0,1092 ha, obręb Bojków, zapisaną w księdze 
wieczystej nr GL1G/00037299/7. Przedmiotowa 
nieruchomość położona jest w Gliwicach przy  
ul. Zielnej i stanowi własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 8 maja 2024 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, 
sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 489 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie z ustawą 
z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 1570 z późn. zm.).
Wadium: 48 900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 29 kwietnia 2024 r.
-----------------------------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa wła-
sności części nieruchomości obejmującej:
•	 niezabudowaną działkę nr 889/4 o pow. 

0,1102 ha, obręb Bojków, zapisaną w księdze 
wieczystej nr GL1G/00037299/7. Przedmiotowa 
nieruchomość położona jest w Gliwicach przy  
ul. Koniczynowej i stanowi własność Miasta Gli-
wice.

Termin przetargu: 8 maja 2024 r., godz. 13.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 493 500,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie z ustawą 
z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 1570 z późn. zm.).
Wadium: 49 400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 29 kwietnia 2024 r.
-----------------------------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa wła-
sności nieruchomości obejmującej:
•	 niezabudowaną działkę 433 o pow. 0,1869 ha, 

obręb Łąki Kłodnickie, zapisaną w księdze wieczy-
stej nr GL1G/00036667/1. Działka położona jest 
w Gliwicach przy ul. Goduli i stanowi własność 
Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 9 maja 2024 r., godz. 9.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, 
sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 747 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie z ustawą 
z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 1570 z późn. zm.).
Wadium: 74 700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 2 maja 2024 r.

NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem  
jest Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu. 
Lokalizację nieruchomości można sprawdzić na mapie pod adresem: msip.gliwice.eu w zakładce oferta nieruchomości. Dodatkowych informacji na temat warunków przetargów 

udzielają pracownicy Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, tel. 32/33-86-412, 32/33-86-410 oraz 32/33-86-411.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O III USTNYM PRZETARGU OGRANICZONYM NA  
SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ, STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił III ustny przetarg ograniczony na sprzedaż części nieruchomości Miasta Gliwice

Lp. Położenie i opis nieruchomości
Nr działki

Obręb
Nr KW 

Powierzchnia 
działki

Przeznaczenie
nieruchomości

Cena wywoławcza 
nieruchomości 

brutto
Wadium

1. Przedmiotowa działka położona jest w rejonie ul. Kwiatowej, w odległości  
ok. 8 km od ścisłego centrum miasta. Sąsiedztwo stanowi zabudowa mieszka-
niowa jednorodzinna oraz tereny niezabudowane przeznaczone pod tereny 
mieszkaniowo-usługowe, tereny zieleni oraz tereny kolejowe. Teren działki 
pokryty jest zielenią niską urządzoną oraz pojedynczymi drzewami. Działka ma 
kształt regularny, zbliżony do prostokąta.
W zasięgu działki (w pasie drogi wewnętrznej) przebiegają sieci: wodociągowa, 
gazowa, kanalizacyjna sanitarna, kanalizacyjna deszczowa i elektroenergetyczna. 
Warunki techniczne podłączenia do sieci uzbrojenia terenu oraz możliwość 
zapewnienia dostawy mediów określą dysponenci sieci na wniosek i koszt 
nabywcy nieruchomości. 
Dział IV księgi wieczystej wolny jest od wpisów. W dziale III widnieje wpis do-
tyczący nieograniczonej w czasie służebności przesyłu na działce niebędącej 
przedmiotem zbycia.
Działka nr 201, obręb Łabędy, jest objęta umową dzierżawy z przeznaczeniem 
terenu na ogród przydomowy oraz obiekt gospodarczy do 31 października 
2024 r. w związku z powyższym przyszły nabywca wejdzie w prawa i obowiązki 
wydzierżawiającego.
Skomunikowanie: działka nr 201, obręb Łabędy, nie ma uregulowanego prawnie 
dostępu do drogi publicznej.
Z uwagi na brak dostępu nieruchomości do drogi publicznej, przetarg został 
ograniczony do właścicieli tych nieruchomości sąsiednich, poprzez które działka 
nr 201, obręb Łabędy, ma dostęp do drogi publicznej, tj. do właścicieli działek nr 
199, 200 i 202, obręb Łabędy.

dz. 201

Użytek: 
RV – grunty orne,

obręb Łabędy,
KW nr 

GL1G/00044267/6.

0,1105 ha Dla terenu obejmującego działkę nr 201, obręb Łabędy, od 27 marca 2008 r. obowiązuje 
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla terenu obejmującego 
dzielnicę Łabędy. Przedmiotowy plan został uchwalony przez Radę Miejską w Gliwicach 
uchwałą nr XIII/395/2007 z dnia 20 grudnia 2007 r., która opublikowana została w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego nr 33 z dnia 25 lutego 2008 r., poz. 709.
Zgodnie z ustaleniami ww. planu, działka oznaczona nr 201, obręb Łabędy, położona jest 
na terenie oznaczonym symbolem 32MN, co oznacza: tereny zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej.
Dla terenów oznaczonych symbolem 32MN obowiązują następujące ustalenia: 
1) przeznaczenie podstawowe:
a) tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej;
2) przeznaczenie dopuszczalne:
a) usługi nieuciążliwe – wbudowane w parterach budynków,
b) usługi nieuciążliwe – samodzielne budynki usługowe,
(…),
d) zieleń ogrodów przydomowych i sadów,
e) niezbędne dojazdy, parkingi na własnej działce,
f) urządzenia budowlane, sieci infrastruktury technicznej.
Zgodnie z ww. planem przedmiotowa działka położona jest w granicy Głównego Zbiornika 
Wód Podziemnych (GZWP) nr 330 – Gliwice.
Jednocześnie, działka nr 201, obręb Łabędy, znajduje się w granicach opracowania projektu pla-
nu miejscowego sporządzonego na podstawie uchwały Rada Miasta Gliwice nr XVIII/361/2020 
z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru obejmującego część dzielnicy 
Łabędy, położoną na wschód od linii kolejowej i na północ od ul. Przyszowskiej.

339 000,00 zł

Cena nieruchomości 
zawiera 23% po-

datku VAT, zgodnie 
z ustawą z dnia  
11 marca 2004 
r. o podatku od 

towarów i usług (t.j. 
Dz.U. z 2023 r., poz. 
1570 z późn. zm.).

33 900,00 zł

Przetarg rozpocznie się 23 kwietnia 2024 r. o godz. 11.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, w sali nr 206 (miejsce przetargu może ulec zmianie – informacja będzie opublikowana w BIP UM w Gliwicach).
I ustny przetarg ograniczony odbył się 18 lipca 2023 r. i zakończył się wynikiem negatywnym. II ustny przetarg ograniczony odbył się 15 listopada 2023 r. i zakończył się wynikiem negatywnym.
Wadium należy wnieść do 16 kwietnia 2024 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Bank Millennium, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Z uwagi na brak dostępu nieruchomości do drogi publicznej, przetarg został ograniczony do właścicieli tych nieruchomości sąsiednich, poprzez które działka nr 201, obręb Łabędy, ma dostęp do drogi publicznej, tj. do właścicieli działek nr 199, 200 i 202, obręb Łabędy.
Weryfikacja osób uprawnionych do uczestnictwa w przetargu zostanie dokonana przez komisję przetargową na podstawie elektronicznego wypisu z księgi wieczystej wg stanu na 16 kwietnia 2024 r. W przypadku gdy zapisy księgi wieczystej nie odzwiercie-
dlają stanu faktycznego, uczestnik zobowiązany jest dostarczyć dokumenty, które potwierdzą jego uprawnienie do udziału w przetargu ograniczonym w terminie do 16 kwietnia 2024 r. do siedziby Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A.
Ogłoszenie zostało podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na urzędowych tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 oraz w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach, ul. Jasna 31A, a także 
opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach – gliwice.eu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu. Ponadto wyciąg z ogłoszenia o przetargu został zamieszczony w „Miejskim Serwisie Informacyjnym – Gliwice”. 
Dodatkowe informacje o nieruchomości można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, pok. 16, ul. Jasna 31A, Gliwice, w godzinach: pn. – śr.: 8.00-16.00, czw.: 8.00-17.00, pt.: 8.00-15.00, tel. 32/338-64-09, 
32/338-64-12, 32/338-64-41, 32/338-64-08.
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OGŁOSZENIA

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O II USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM  
NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI KOMPLEKSU NIERUCHOMOŚCI, STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż kompleksu nieruchomości Miasta Gliwice

Lp. Położenie i opis nieruchomości
Nr działki

Nr KW 
Obręb

Powierzchnia 
działki

Przeznaczenie
nieruchomości

Cena wywoławcza 
nieruchomości

brutto
Wadium

1. Przedmiotowy kompleks nieruchomości położony jest w rejonie ul. Żeromskiego w odległości ok. 6 km od centrum 
miasta. W pobliżu znajduje się wjazd na trasę DTŚ i autostradę A4. W sąsiedztwie znajdują się zabudowa mieszkanio-
wo-usługowa, drobne punkty handlowo-usługowe oraz ogródki działkowe. Działki stanowią teren niezabudowany, 
porośnięty zielenią, częściowo zadrzewiony. Każda działka ma kształt regularny, zbliżony do prostokąta, natomiast 
wspólnie tworzą zwarty obszar o nieregularnym kształcie. Działka nr 1158 o kształcie wydłużonym i wąskim stanowi 
częściowo fragment drogi dojazdowej. Przez działkę nr 1161 przebiega sieć kanalizacyjna i wodociągowa, natomiast 
przez działkę nr 1158 przebiega sieć wodociągowa, sieć gazowa, sieć elektroenergetyczna oraz kanalizacyjna. 
W pobliżu działek przebiega sieć ciepłownicza.
Część działki nr 1158 o łącznej powierzchni 6,90 m2 objęta jest sześcioma umowami dzierżawy, zawartymi do  
31 lipca 2024 r. z przeznaczeniem pod istniejące garaże.
Wpisy w dziale III księgi wieczystej nr GL1G/00039357/6 nie dotyczą działki nr 1158. Dział IV księgi wieczystej 
wolny jest od wpisów.
Dział III i IV ksiąg wieczystych nr GL1G/00033797/0 i GL1G/00108253/2 wolne są od wpisów.
Na wysokości działki prywatnej nr 1159, obręb Sośnica, działka nr 1158 zagospodarowana jest zielenią, częściowo 
utwardzona (wjazd na posesję). Dodatkowo, ogrodzenie z działki nr 1159 częściowo wchodzi na działki gminne 
nr 1158 i 1160. Na zachodnią część działek nr 1160 i 1161 wchodzi fragment ogrodzenia z działek prywatnych nr 
1152 i 1153, obręb Sośnica, oraz niewielki fragment budynku z działki nr 1152, obręb Sośnica. Na południową część 
działki nr 1158 wchodzi fragment blaszanego ogrodzenia zlokalizowanego na działce sąsiedniej nr 1173/2, obręb 
Sośnica. Na powyższe przekroczenia granic nie zostały ustanowione służebności.
Odwodnienie działek w gestii przyszłego nabywcy. Zgodnie z mapą ewidencyjną na przedmiotowych działkach nie 
ma zlokalizowanej kanalizacji deszczowej, będącej na majątku Miasta Gliwice. W przypadku wystąpienia przyłączy 
kanalizacji deszczowej, odpowiada za nie przyszły nabywca. Ponadto na działce nr 1161, zlokalizowana jest kanalizacja 
sanitarna ks 63 mm, a na działce nr 1158 kanalizacja sanitarna ks 160 mm. W granicach działek może przechodzić 
sieć drenarska, w momencie przeprowadzania jakichkolwiek prac należy zwrócić na nią szczególną uwagę. W przy-
padku uszkodzenia nabywca zobowiązany jest do usunięcia awarii na własny koszt oraz we własnym zakresie.
W przypadku konieczności usunięcia drzew lub krzewów należy przestrzegać przepisów o ochronie przyrody.
Skomunikowanie kompleksu działek odbywać się będzie poprzez działkę nr 1158 oraz częściowo działką gminną nr 
1171 do drogi publicznej ul. Żeromskiego. Na rzecz każdoczesnego właściciela kompleksu działek nr 1158, 1160, 
1161, obręb Sośnica, ustanowiona zostanie w dniu sprzedaży, na podstawie zarządzenia Prezydenta Miasta Gliwice 
nr PM-6974/2022 z dnia 29 listopada 2022 r. oraz zarządzenia Prezydenta Miasta Gliwice nr PM-8521/23 z dnia  
21 września 2023 r., odpłatna nieograniczona w czasie służebność polegająca na prawie przechodu i przejazdu przez 
działkę nr 1171 w części o powierzchni 76,80 m2, zapisanej w KW nr GL1G/00039510/7. Przy zbyciu kompleksu 
działek nowonabywca będzie zobowiązany do zapłaty kwoty w wysokości 8548,50 zł (brutto) z tytułu ustano-
wienia przedmiotowej służebności. Zgodnie z uzyskaną opinią Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach, w najbliższych 
latach nie planuje się budowy drogi w śladzie układu komunikacyjnego oznaczonego w planie symbolem 35 KDD 
(ul. Żeromskiego – działka nr 1972). W celu wybudowania powyższego fragmentu drogi, nowonabywca będzie 
mógł zawrzeć z Zarządem Dróg Miejskich umowę użyczenia.

Działka nr 1158
Użytki: Bi, dr,

KW GL1G/00039357/6

Działka nr 1160
Użytki: B,KW 

GL1G/00033797/0

Działka nr 1161
Użytki: B, BiKW 

GL1G/00108253/2

obręb Sośnica

0,0432 ha

0,0852 ha

0,0835 ha

Łącznie: 0,2119 ha

Dla terenu obejmującego działki nr 1158, 1160, 
1161 od 4 września 2010 r. obowiązuje miejsco-
wy plan zagospodarowania przestrzennego mia-
sta Gliwice dla obszaru obejmującego dzielnicę 
Sośnica – północ. Przedmiotowy plan uchwalony 
został przez Radę Miejską w Gliwicach 10 czerw-
ca 2010 r. uchwałą nr XXXV/1062/2010, która 
opublikowana została w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego nr 143 z dnia 4 sierpnia 
2010 r., poz. 2372.
W planie tym południowa część działki nr 1158 
oraz działka nr 1161 położone są na terenie 
oznaczonym symbolem 05 MNn, co oznacza: 
tereny nowej zabudowy mieszkaniowej jed-
norodzinnej, które zaliczone zostały do terenów 
nowej zabudowy i zagospodarowania.
Przeznaczenie uzupełniające: usługi, w tym usłu-
gi pożytku publicznego, drobna wytwórczość.
Przeważająca część dz. 1158 znajduje się na te-
renie oznaczonym symbolem 01 MWn – tereny 
nowej zabudowy mieszkaniowej wielorodzin-
nej, które zaliczone zostały do terenów nowej 
zabudowy i zagospodarowania. Przeznaczenie 
uzupełniające: usługi.
Niewielka, północna część dz. 1158 (ok. 
11,50 m2) znajduję się na terenie o symbolu 
35 KDD – tereny dróg publicznych klasy do-
jazdowej, które zaliczone zostały do terenów 
infrastruktury i komunikacji.
Działka nr 1160 położona jest na terenie ozna-
czonym symbolem 33 MN, co oznacza: tereny 
istniejącej zabudowy mieszkaniowej jedno-
rodzinnej, które zaliczone zostały do terenów 
adaptacji i uzupełniania istniejącej zabudowy 
i zagospodarowania.
Przeznaczenie uzupełniające: drobna wytwór-
czość, usługi.

654 000,00 zł 

Cena nieruchomości 
zawiera 23% podatku 
VAT, zgodnie z usta-
wą z dnia 11 marca 
2004 r. o podatku od 
towarów i usług (t.j. 
Dz.U. z 2023 r., poz. 
1570 z późn. zm.).

65 400,00 zł

Przetarg rozpocznie się 16 maja 2024 r. o godz. 10.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, sala nr 206 (miejsce przetargu może ulec zmianie – informacja będzie opublikowana w BIP Urzędu Miejskiego w Gliwicach).
I ustny przetarg nieograniczony odbył się 4 marca 2024 r. i został zakończony wynikiem negatywnym.
Wadium należy wnieść do 9 maja 2024 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Bank Millennium, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Ogłoszenie zostało podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na urzędowych tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 oraz w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach, ul. Jasna 31A, a także 
opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach – gliwice.eu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu. Ponadto wyciąg z ogłoszenia o przetargu został zamieszczony w prasie ogólnopolskiej („Dzienniku Gazecie Prawnej” 
oraz w „Miejskim Serwisie Informacyjnym – Gliwice”. Dodatkowe informacje o nieruchomościach można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, pok. 16, ul. Jasna 31A, Gliwice, w godzinach: pn. – śr.: 8.00-
16.00, czw.: 8.00-17.00, pt.: 8.00-15.00, tel. 32/338-64-09, 32/338-64-12, 32/338-64-10, 32/338-64-08.

NIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU z 2023 r., poz. 344)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku przy ul. Zwycię-
stwa 21 oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach (gliwice.eu)  
zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

Pełna treść wykazów dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Wykazy  
nieruchomości do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia.

przeznaczone do wydzierża-
wienia, stanowiące własność 
Miasta Gliwice:
•	 wykaz nr 25/2024 do  

28 marca 2024 r.,
•	 wykaz nr 69/2024 do  

28 marca 2024 r.;

przeznaczone do wydzierża-
wienia, stanowiące własność 
Skarbu Państwa w użytkowaniu 
wieczystym Miasta Gliwice: 
•	 wykaz nr 68/2024 do  

28 marca 2024 r.;

przeznaczone do zbycia, 
stanowiące własność Miasta 
Gliwice:
•	 wykazy od nr 55/2024 do 

nr 63/2024 do 1 kwietnia 
2024 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (t.j. DzU z 2023 r., poz. 344)

Zarząd Dróg Miejskich  
w Gliwicach informuje,

że w siedzibie Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach, na 
parterze budynku przy ul. Płowieckiej 31 oraz w Biule-
tynie Informacji Publicznej (BIP) Zarządu Dróg Miejskich 
w Gliwicach (zdm.bip.gliwice.eu), został podany do pu-
blicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości: 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. DzU z 2023 r., poz. 344)

Zarząd Dróg Miejskich  
w Gliwicach informuje,

że w siedzibie Zarządu Dróg Miejskich w Gliwi-
cach, na parterze budynku przy ul. Płowieckiej 
31 oraz w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP) 
Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach (zdm.bip.
gliwice.eu), został podany do publicznej wiado-
mości wykazy zawierające nieruchomości: przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność Gminy 

Gliwice nr:
•	 ZDM/14/2024 do 27 marca 2024 r.,
•	 ZDM/15/2024 do 27 marca 2024 r.,
•	 ZDM/16/2024 do 27 marca 2024 r.,
•	 ZDM/19/2024 do 27 marca 2024 r.

przeznaczone do użyczenia oraz dzierżawy, stanowiące 
własność Gminy Gliwice:
•	 nr ZDM/20/2024 do 2 kwietnia 2024 r.,
•	 nr ZDM/21/2024 do 2 kwietnia 2024 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE,
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 344 ze zm.),

ogłasza I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości obejmującej działkę nr 72, obręb Kłodnica,  
położoną przy ul. Góry Chełmskiej w Gliwicach, który rozpocznie się 16 maja 2024 r. o godz. 14.00 w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami  

Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, sala nr 206.

Lp. Oznaczenie 
nieruchomości Powierzchnia Opis nieruchomości Przeznaczenie

nieruchomości
Cena

nieruchomości
Wadium/

Minimalne 
postąpienie

1 Działka nr 72
obręb  Kłodnica

położona przy
ul. Góry Chełmskiej

w Gliwicach,

księga wieczysta nr
GL1G/00036326/9

Użytki:
RIVb – grunty orne.

0,4952 ha Nieruchomość obejmująca działkę nr 72, obręb Kłodnica, położona jest 
przy ul. Góry Chełmskiej w Gliwicach. Sąsiedztwo stanowią tereny nie-
zabudowane, porośnięte drzewami i krzewami oraz zabudowa mieszka-
niowa wielorodzinna. W bliskiej odległości, na zachód od nieruchomości 
znajdują się tereny Cmentarza Centralnego, a na północny-wschód od 
nieruchomości znajduje się centrum handlowe. Kształt działki regularny, 
zbliżony do prostokąta. Nieruchomość ma bliski dostęp do sieci gazowej, 
elektroenergetycznej, wodociągowej i kanalizacyjnej kd400. 
Działka nr 72, obręb Kłodnica, nie jest położona przy istniejącej drodze 
publicznej i w chwili obecnej nie ma bezpośredniego dostępu do drogi 
publicznej. Skomunikowanie działki nr 72, obręb Kłodnica, powinno odby-
wać się poprzez ul. Handlową (działka nr 86, obręb Kłodnica, stanowiąca 
własność prywatną) do ul. Kozielskiej, po uzyskaniu odpowiedniego tytułu 
prawnego do nieruchomości od właściciela działki nr 86. 
Ewentualna realizacja inwestycji na ww. działkach lub zmiana sposobu 
ich zagospodarowania winna zostać poprzedzona złożeniem wniosku do 
Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach, gdyż warunki włączenia ruchu dro-
gowego z działek do drogi publicznej należy rozpatrywać indywidualnie, 
w zależności od generowanego przez inwestycję natężenia ruchu drogo-
wego, jego struktury kierunkowej, rodzajowej oraz innych, nieznanych na 
chwilę obecną, okoliczności.
Fragmenty działki nr 72, obręb Kłodnica, przeznaczone są w miejsco-
wym planie zagospodarowania przestrzennego pod drogę publiczną klasy 
dojazdowej. W przypadku późniejszego przejęcia przez Miasto Gliwice 
tych fragmentów nieruchomości, ich wartość zostanie określona zgodnie 
z przeznaczeniem w planie zagospodarowania, a nie na podstawie średniej 
ceny 1 m² uzyskanej w wyniku przetargu.
Z uwagi, iż na działce sąsiedniej, tj. nr 70, obręb Kłodnica, znajduje się 
rów melioracyjny oraz z uwagi na znajdującą się na działce nr 72, obręb 
Kłodnica, skarpę rowu, przy sprzedaży zostanie ustanowione przez na-
bywcę, na rzecz Miasta Gliwice, nieodpłatne i nieograniczone w czasie 
prawo użytkowania części działki, tj. w pasie o szerokości 3,00 m od skarpy 
rowu na jej całej długości. Prawo użytkowania polegać będzie na prawie 
korzystania z terenu przyległego do rowu w celu bieżącego utrzymania, 
dokonywania przeglądów, remontów, konserwacji, budowy, przebudowy, 
kontroli, pomiarów, usuwania awarii, a także prac związanych i ich eksplo-
atacją, z obowiązkiem każdorazowego doprowadzenia terenu do stanu 
pierwotnego po wykonaniu robót. 
Obciążenia nieruchomości 
Działka nr 72, obręb Kłodnica, jest obciążona nieograniczoną w czasie, 
odpłatną za jednorazowym wynagrodzeniem służebnością gruntową 
w pasie o długości około 9,0 m i szerokości około 3,0 m, co daje łączną 
powierzchnię służebności około 27,0 m², w celu umożliwienia posado-
wienia oraz pozostawienia i zapewnienia dostępu do urządzeń kanalizacji 
deszczowej o średnicy sieci PVC Dz400, wraz z pasem technologicznym do 
jej obsługi (obecnie brak wpisu w KW). Prawo służebności ustanowione 
zostało na rzecz każdoczesnego właściciela/współwłaściciela nieruchomości 
gruntowych obejmujących działki nr 75, 76 i 77, obręb Kłodnica.

Działka nr 72, obręb Kłodnica, położona jest na terenie na którym od 20 grudnia 2014 r. obo-
wiązuje zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego 
w centralnej części miasta, obejmującego Centrum i Śródmieście miasta, tzw. centralne tereny 
miasta. Zmiana planu uchwalona została przez Radę Miasta Gliwice uchwałą nr XLVII/1039/2014 
z dnia 6 listopada 2014 r., która opublikowana została w Dzienniku Urzędowym Woj. Śląskiego 
19 listopada 2014 r. pod poz. 5957.
Zgodnie z ustaleniami ww. planu działka nr 72, obręb Kłodnica, znajduje się na terenach ozna-
czonych symbolami:
 1 MNn, 2MNn – opisanymi jako: tereny mieszkaniowe o niskiej intensywności zabudowy 
– nowe.
Dla terenów oznaczonych symbolami 1 MNn, 2 MNn ustalono:
1) przeznaczenie podstawowe – zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna;
2) przeznaczenie uzupełniające:
a) działalność usługowa i usługi nieuciążliwe zintegrowane z budynkiem mieszkalnym lub 
w budynkach wolno stojących,
b) garaże, budynki gospodarcze,
c) dojścia, dojazdy i parkingi,
d) sieci infrastruktury technicznej,
e) zieleń i ogrody przydomowe.
 013 KDD 1/2 – opisanym jako: tereny dróg dojazdowych, projektowanych.
Dla terenu oznaczonego symbolem 013 KDD 1/2 ustalono:
1) przeznaczenie podstawowe – drogi dojazdowe;
2) przeznaczenie uzupełniające:
a) ciągi piesze i rowerowe,
b) parkingi,
c) sieci infrastruktury technicznej.
Tereny dróg dojazdowych oznaczonych w ww. planie symbolem KDD zaliczone zostały do terenów 
dróg publicznych.
Dla ww. nieruchomości obowiązuje:
▪ zakaz budowy lub rozbudowy obiektów budowlanych, które mogą stanowić źródło żerowania 
ptaków,
▪ bezwzględne ograniczenie wysokości obiektów budowlanych do 298,75 m nad poziomem morza.
Ponadto przedmiotowa działka znajduje się w granicach udokumentowanego złoża węgla ka-
miennego nr 337 „Gliwice”, a na rysunku planu uwidoczniony został przebieg nieprzekraczalnych 
linii zabudowy.
Obowiązujący plan miejscowy ustala, że scalenia i podziały nieruchomości dokonywane będą 
przy zachowaniu następujących zasad:
minimalne wielkości nowo wydzielanych działek:
▪ dla zabudowy jednorodzinnej wolno stojącej – 600 m2, przy minimalnej szerokości frontu 
działki – 18,0 m,
▪ dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej – 350 m2, przy minimalnej szerokości frontu działki 
– 14,5 m.
Z analizy parametrów działki (powierzchni, długości, szerokości) i parametrów części działek 
położonych na poszczególnych terenach, w zakresie możliwości zagospodarowania zgodnie 
z przeznaczeniem w obowiązującym planie miejscowym, wynika że, jest możliwość zagospoda-
rowania ich zgodnie z przeznaczeniem w mpzp, jednakże działka nr 72, obręb Kłodnica, nie jest 
położona przy istniejącej drodze publicznej i w chwili obecnej nie ma bezpośredniego dostępu 
do drogi publicznej.
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Wadium należy wnieść do 9 maja 2024 r. w formie pieniężnej na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Millennium Bank, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice. 
Podpisanie notarialnej umowy kupna-sprzedaży nastąpi do 17 czerwca 2024 r. Informacji na temat warunków przetargu udziela Zespół ds. zbywania Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach pod numerami tel.: 32/338-64-10 
lub -08, -09, -12, -41. Ogłoszenie o przetargu zamieszczone jest na stronie internetowej miasta – gliwice.eu, w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu oraz na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach. Ponadto wyciąg z ogłoszenia 
o przetargu został zamieszczony w prasie ogólnopolskiej („Dzienniku Gazecie Prawnej”) oraz w „Miejskim Serwisie Informacyjnym – Gliwice”.
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